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Létvágy-koncert Civil Kerekasztal
A Civil Kerekasztal 2005 óta mûködik
a kerületben. A helyi önkormányzat an-
nak idején azért kezdeményezte a meg-
alakulását, hogy legyen egy fórum,
amelynek véleményezési joga van a civil
szervezeteket érintõ ügyek kapcsán.

Nemzetiségek
A Babér utcai templom melletti téren
május 28-án rendezik meg a kerületi
Nemzetiségek Fesztiválját. Tizenegy nép-
csoport mutatkozik be, felvonultatva kul-
turális értékeiket, hagyományaikat és
gasztronómiai különlegességeiket.

7.oldal 9.oldal5.oldalKözügy

Dr. Paál Péter György ezredes, kapi-
tányságvezetõ volt a vendége a TV13
Közügy címû mûsorának. A kerület ja-
vuló közbiztonságáról és a térfigyelõ ka-
merák által kiszabott, manapság sokat
vitatott büntetésekrõl is faggattuk.
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Geszti Péter nagykoncertjével ünnepli
kerületünk 79. születésnapját. Ennek
apropóján koncertrõl, lemezrõl, alko-
tótársakról, a Pál utcai fiúkról, és a ha-
zai közhangulatról is beszélgettünk
Geszti Péterrel.

Madártollak bûvöletében
Ismeretterjesztés Ornitológusok interaktív bemutatója

A Madarak és Fák Világnapját május 10-én

tartják, melynek célja, hogy rendezvények-

kel elmélyítsék a társadalom természetvédel-

mi szemléletét. A hagyomány már több mint

százéves. A hasznos madarak védelme érde-

kében 1902-ben kötötték meg a párizsi egyez-

ményt, Chernel István ornitológus pedig

még abban az évben megszervezte hazánk-

ban az elsõ madarak és fák napját. A kezde-

ményezéshez kerületünk is csatlakozott. A

Kassák Lajos utcai Meséskert Tagóvodában

a gyerekek interaktív bemutatón vettek részt,

melyet a Magyar Madártani Egyesület orni-

tológusai tartottak. A szakemberek sok érde-

kességgel érkeztek, az ovisok különbözõ mé-

retû madártojásokat és fészkeket láthattak,

tanulmányozhatták a bagolyköpetet és meg-

ismerkedhettek a madártollak típusaival is.

Az interaktív ismeretterjesztésbõl az idõsek

sem maradtak ki, õket a megújult Kassák

parkban fogadták az ornitológusok.

Intézmény-
fejlesztések
A kerület 2015-ben elfogadott 10 éves

intézményfelújítási programjának részeként

az elmúlt két évben csaknem 3,8 milliárd fo-

rintot fordított saját forrásból rekonstrukció-

ra és új beruházásra, ez az összeg eléri az ön-

kormányzati költségvetés 12-14 százalékát –

derül ki a képviselõ-testület legutóbbi ülésén

szentesített beszámolóból, ami a terv végre-

hajtását, a 2017–2026 közötti idõszakra java-

solt fejlesztések és beruházások listáját tárta

a grémium elé. A 2015-ös program felülvizs-

gálata az idõarányos teljesítések alapján még

idén februárban megtörtént.

CCiikkkküünnkk  aa  44..  oollddaalloonn

Vidám
Gyereknapot!
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Pontosított nyitvatartás és italárusítás

Elismerés a Láng MK igazgatójának

Önkormányzati vagyon: 105,9 milliárd

Urbán Gyula Közösségi Mûvelõdé-

sért Díjat kapott a Láng Mûvelõdé-

si Központ igazgatónõje, Décsiné

Viszmeg Ágota. A Területi Mûvelõ-

dési Intézmények Egyesületének

(TEMI) vezetõsége 1997-ben ala-

pított saját elismerést, akkor még

Közösségi Mûvelõdésért Díj néven.

Azok kaphatják, akik kiemelkedõ-

en szolgálják a korszerû mûvelõ-

dést és a mûvészeti ízlés fejleszté-

sét. Elnevezését 2015-ben változ-

tatták meg az egyesület meghatáro-

zó személyisége, Urbán Gyula em-

lékére, aki 1993-tól 2006-ban bekö-

vetkezett haláláig a TEMI elnöke-

ként fáradhatatlanul tevékenyke-

dett a szervezet létrehozása, mûkö-

dése és fennmaradása érdekében.

A Láng Mûvelõdési Központ tájé-

koztatása szerint „hatalmas öröm

és megtiszteltetés számukra”, hogy

a TEMI vezetõségének döntése

alapján intézményük igazgatónõ-

jét is Urbán Gyula Közösségi Mû-

velõdésért Díjban részesítették.

Az önkormányzat a XIII. kerület sportrendeletében és
sportkoncepciójában lefektetett elveknek megfelelõen
2017-ben is támogatja a városrészben mûködõ sport-
egyesületek kiváló szakmai színvonalú utánpótlás-neve-
lõ tevékenységét. Erre a célra az önkormányzat az idei
költségvetésében 16 millió forintot különített el, mely-
nek felosztásáról a képviselõ-testület legutóbbi ülésén
döntött. Ez alapján hét szervezet részesül a keretbõl a
fenti célok támogatására: a Vasas SC és a Budapesti
Honvéd SE hét-hétmillió forinttal, az Angyalföldi SI DSE,
az Angyalföldi PLE és a Csata DSE egyaránt 500 ezer fo-
rinttal, míg a Wado SE háromszáz, a Budapest Evezõs
Egyesület pedig kétszázezer forinttal.

Támogatott utánpótlás-nevelés

A képviselõ-testület módosította az

üzletek éjszakai nyitvatartási rend-

jét szabályozó 2008-as rendeletét.

Ebben pontosítja, mely kereskedel-

mi és vendéglátó üzletekre nem vo-

natkozik a rendelet: így a bevásárló-

központban lévõkre, a benzinkutak-

ra, a szálláshely-szolgáltatás része-

ként üzemeltetettekre, valamint de-

cember 31-ére és január 1-jére. A pa-

lackozott szeszesitalok árusítására

vonatkozó idõbeli korlátozás nem

terjed ki a 1200 négyzetmétert meg-

haladó üzletekre. Ugyanakkor a ke-

reskedõ köteles jól láthatóan tájé-

koztatni a vásárlókat a palackozott

szeszesitalok forgalmazásának 23

óra és 6 óra közötti korlátozásáról. A

kiskereskedelemben történõ mun-

kavégzés tilalmáról szóló törvény

hatályon kívül helyezésével – a helyi

rendeletben megállapított korláto-

zások mellett – a kereskedõ állapítja

meg az üzlet nyitvatartási idejét.

Az önkormányzat vagyona 2016-ban már meghaladta a
105,9 milliárd forintot, amely értékbe éppúgy beletar-
toznak a forgalomképtelen utak és parkok, mint a korlá-
tozottan forgalomképes intézmények, a forgalomképes
ingatlanok, az ugyancsak a kerület tulajdonában lévõ la-
kások és helyiségek. A mérlegen kívüli (azaz a Fõvárosi
Önkormányzat vagyonkezelésébe adott) ingatlanok –
forgalomképtelen utak és parkok, valamint forgalomké-
pes lakások és helyiségek – a tavalyi állapot szerint ösz-
szesen mintegy 110 millió forintot tesznek ki. A város-
rész vagyonkimutatását a kerület 2016-os gazdálkodá-
sáról szóló beszámolóval egyidejûleg tárgyalta meg a kép-
viselõ-testület, tudomásul véve az abban rögzített tulaj-
doni állapotot.

Kamat-
és felújítási
támogatás
Az önkormányzat újólag felhívja a

figyelmet az általa a XIII. kerületi

társasházak és szövetkezeti lakó-

házak számára biztosított kamat-

mentes felújítási támogatásra és

vissza nem térítendõ kamattámo-

gatásra. Fontos tudni, hogy mind-

két pályázatra határidõ nélkül, fo-

lyamatosan lehet jelentkezni, illet-

ve a kérelmet benyújtani a XIII.

Kerületi Közszolgáltató Zrt. keze-

lési és üzemeltetési osztályán (Bé-

ke utca 65., I. emelet 104.). A pályá-

zatokról a képviselõ-testület tulaj-

donosi, kerületfejlesztési és lakás-

gazdálkodási bizottsága dönt. A

kamatmentes épületfelújítási tá-

mogatás maximális összege a 2–20

lakásos házak esetében lakáson-

ként 140, a 21–35 lakásosokéban

120, a 36–50 lakásosokéban 100,

míg az 51 felettiekében 80 ezer fo-

rint lehet. A vissza nem térítendõ

kamattámogatást pedig azok a la-

kóközösségek igényelhetik, me-

lyeknek hitelintézettõl felvett köl-

csönük van, de lakás-takarékpénz-

tári megtakarítással nem rendel-

keznek, és megfelelnek a meghatá-

rozott feltételeknek. A kamattámo-

gatás mértéke – a társasház vagy la-

kásszövetkezet által – a törlesztés

az elsõ 5 évben a pénzintézetnek

megfizetett kamat 50, míg a máso-

dik 5 évben a 25 százaléka.

Önálló intézménnyé válhat a Gárdonyi Géza Általános

Iskola Herman Ottó Tagiskolája, valamint a Hunyadi

Mátyás Általános Iskola Vizafogó Tagiskolája (képün-
kön), emellett pedig 411-rõl 450-re emelkedhet a Tomori

Pál Általános Iskola maximálisan felvehetõ tanulói lét-

száma, és várhatóan megszüntetik a Hollán Ernõ utcá-

ban lévõ Fischer Annie Zeneiskola AMI Váci út 61. szám

alatti telephelyét. A képviselõ-testület – élve véleménye-

zési jogával – legutóbbi ülésén megtárgyalta a Közép-

Pesti Tankerületi Központ ezzel kapcsolatos elõterjesz-

tését, és nemcsak a két tagiskola különválását támogatta,

hanem a tervezett köznevelésiintézmény-átszervezéssel

kapcsolatban kezdeményezett diáklétszám-emelést és a

zeneiskolai telephelyre vonatkozó javaslatot is.

Önálló lehet a Herman Ottó és a Vizafogó Tagiskola

ÜNNEPI NYITVATARTÁS:

április 28.–május 1.

(péntek–hétfõ)

9.00–20.00

Kérjük megértésüket! Véradás
A Magyar Vöröskereszt
Budapest Fõvárosi Szerve-
zete minden hónapban egy-
szer véradást szervez a
Duna Plazában (Váci út
178., I. emelet), a követke-
zõ esemény idõpontja: má-
jus 19-én (péntek) 13 és 18
óra között lesz. Amit fon-
tos tudni, hogy a donornak
legalább 50 kilogramm
testsúlyúnak és minimum
18 évesnek kell lennie. A
helyszíni regisztrációhoz
személyi igazolvány (lak-
címkártya) és tajkártya kö-
telezõ. A véradás elõtt ét-
kezni kell és sok folyadékot
fogyasztani. A gyógyszer-
szedés önmagában nem ki-
záró ok, errõl a helyszínen
lévõ orvos – a gyógyszer-
tõl és a betegségtõl füg-
gõen – felelõsséggel dönt.



Újlipótváros forgalombiztonságá-

ról tartottak lakossági fórumot a Ci-

vilek Házában május 11-én. Az ön-

kormányzat képviselõ-testülete

május 25-ei ülésén a témával kap-

csolatban javaslatot tárgyal, a dön-

tés elõkészítésének részeként kap-

tak lehetõséget az érintettek, hogy

megfogalmazzák közlekedésrõl,

parkolásról, forgalomszabályozás-

ról véleményüket és javaslataikat.

Újlipótváros építészeti adottságai

meghatározóak a közlekedésszer-

vezés szempontjából. Kialakulása-

kor az autós forgalom minimális

volt, mára nagyon megnõtt a város-

rész forgalma és tranzitforgalma,

közel kétszer annyi parkolóhelyre

van igény, mint amennyi rendelke-

zésre áll. A lakossági fórumon nem-

csak konkrét kérések, kérdések han-

goztak el forgalomszervezéssel kap-

csolatban, hanem olyan terv megal-

kotását is kérték, mely kijelöli a pre-

ferenciákat, milyen legyen a jövõ

Újlipótvárosa. Borszéki Gyula alpol-

gármester elmondta: minden kerü-

leti lakosnak egyenlõ joga van a köz-

területek használatához, így sokféle

igény merül fel, és mindenki véle-

ményét egyformán figyelembe kell

venni. Kidolgoztak egy cselekvési

tervet, melynek a közlekedésbizton-

ság a prioritása. A XIII. Kerületi

Közszolgáltató Zrt. vezérigazgató-

ja, dr. Palatka Lívia elõadásában ar-

ról beszélt, hogy a meglévõ számú

közterületre sokfajta igény jelentke-

zik. A vezérigazgató ismertette a

cselekvési terv elõzményeit, tartal-

mát, a tervezett forgalomszervezési

és szabályozási módosításokat, és az

eddigi tapasztalatokat. Ezt követõ-

en a hallgatóság soraiból tettek fel

kérdéseket, javaslatokat, ezekre ref-

lektáltak az illetékesek. A kerületi

rendõrkapitányság vezetõje, dr.
Paál Péter György rendõr ezredes a

sebességmérés lehetõségeirõl

Újlipótvárosban, a közúti közleke-

dési szabálysértések, szabályszegé-

sek tapasztalatairól számolt be.

Szuromi Olivér, a Budapest Közút

Zrt. munkatársa kérdésekre vála-

szolva külföldi és hazai forgalom-

szervezési mintákról, és ezek hazai

tapasztalatairól adott információt. –

Szeretnénk, hogy kerületünk, és

ezen belül Újlipótváros is értékei-

nek megõrzése mellett még élhe-

tõbb, biztonságosabb legyen – zárta

a fórumot az alpolgármester.
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Fórum Közlekedésfejlesztésrõl tanácskoztak 

A jövõ Újlipótvárosa

– A közbiztonság nagymértékben
nõtt, az egyes területeken 20-40 szá-
zalékkal javultak a bûnügyi statiszti-
kák és a felderítés eredményessége is.
Ez azt is jelenti, hogy volt honnan ja-
vulni?

– A nagymérvû csökkenés több

év eredménye: kiindulásnak a

2010–2011-es évet vettük, mivel a

szakemberek szerint legalább 5-10

év távlatában érdemes vizsgálni az

adatokat. Egyes jogsértésekben lát-

ható némi hullámzás, de ekkora

idõtávlatban egyértelmû a tenden-

cia. A kiemelt bûncselekmények

közül leginkább a lopás (autó- és

betöréses lopás, gépkocsi-feltörés)

és a rablás érdekli a lakókat, ezek

száma folyamatosan csökken –

kezdte a válaszát a kapitány. – Az

eredményben az önkormányzattal

és a társszervekkel közös munká-

nak is nagy szerepe van. Például

2010-ben sok autófeltörés volt, de

az önkormányzattal elhatároztuk

a térfelügyeleti kamerarendszer to-

vábbfejlesztését, visszaszorítandó

a közterületi bûncselekményeket.

A reagálás és a közterületi jelenlét

mellett a bûnmegelõzésben és a fel-

derítésében is segít a helyi közterü-

let-felügyelettel és a polgárõrséggel

szoros együttmûködésünk. Sok

megerõsítést kapunk más központi

szervtõl is, és mivel a kerületben

van például az ORFK, a BRFK és a

PMRFK központja is, a nap 24 órá-

jában sok kolléga közlekedik a ke-

rületben. Nem egyszer õk fogtak el

bûnelkövetõket. Ez egy plusz jel-

zõrendszer. Csakúgy, mint a lakos-

sági bejelentéseké, az itt élõket to-

vábbra is arra bátorítom, hogy ke-

ressenek minket. Sokan élnek a le-

hetõséggel, a bejelentésekre igyek-

szünk mielõbb érdemben reagálni.

A térfelügyeleti rendszert illetõ-

en az utóbbi idõben több kritika is

éri azokat az eseteket, amikor e fel-

vételek alapján kisebb súlyú sza-

bálysértések miatt vegzálják a la-

kosságot. Ilyen például a Lehel

Csarnokból a Bulcsú utcára való,

tiltott balra kanyarodás: az ott el-

helyezett kamera alapján borsos

összegû bírságokat „számláz” ki a

közterület-felügyelet. Azt tudakol-

tuk az ezredestõl: megfelelõek-e

ezek a felvételek a büntetés kisza-

bására? 

Elmondta, a térfelügyeleti rend-

szer nem csodaszer, de segíti a köz-

rend, a közbiztonság és a közterü-

leti rend fenntartását. Utóbbiba sok

minden beletartozik (például a

szemetelés, illegális hulladéklera-

kás elleni fellépés), melyek többsé-

ge a közterület-felügyelet dolga. A

rendõrök a kamerák felvételeit a sa-

ját eljárásaik során tudják felhasz-

nálni. A Lehel Csarnoknál felsze-

relt eszköz legalább egy éve mûkö-

dik már, és miközben kerületszerte

összesen 284 kamera van, most

egyetlen egyrõl beszélünk, amelyi-

ket több kritika is ér. Dr. Paál Péter

György szerint hosszú évek óta jog-

erõs bírósági ítéletek igazolják akár

közigazgatási, akár szabálysértési,

akár büntetõügyben, hogy a közte-

rületi kamerafelvételeket az

ügyészség, majd a bíróság is bizo-

nyítékként értékeli. A közlekedési

szabályszegésrõl készült kamera-

felvétel alapján a közterület-fel-

ügyelet tesz feljelentést a kerületi

rendõrkapitányságon. Amíg nem

kérdõjelezték meg ennek jogszerû-

ségét, az alapeljárás az volt, hogy a

jogsértésrõl elõször a felügyelet

küldte meg a bírságértesítõt. Ha va-

laki 30 napon belül nem fizette be

az összeget, akkor a felügyelet fel-

jelentést tett. Most az elsõ „lépés”,

azaz a felügyeleti értesítés kimarad,

a feljelentés azonnal megérkezik a

rendõrségre. Utóbbi a felvételt

minden esetben elfogadja bizonyí-

tékként, hiszen azon látszik az au-

tó és a rendszáma, továbbá a záró-

vonal átlépése is. Azt már a rend-

õröknek kell tisztázni közigazga-

tási hatósági eljárásban, hogy ki ve-

zette a gépkocsit.

��KÁLMÁN ATTILA

Közügy Dr. Paál Péter György közbiztonságról és mérésekrõl

A rendõrség és a kamerák
A kerületi rendõrkapitány éves képviselõ-testületi be-
számolója apropóján dr. Paál Péter György ezredes, ka-
pitányságvezetõ volt a vendége a TV13 Közügy címû má-
jus 2-ai mûsorának. Többek között a kerület javuló köz-
biztonságáról és a térfigyelõ kamerák által kiszabott,
manapság sokat vitatott büntetésekrõl is faggattuk.
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
A XIII. kerületi Önkormányzat tulajdonában nem lakás céljára szolgáló helyiségek

határozott idejû (5 évre további 5 éves elõbérleti jog biztosítása) bérbeadására.
A pályázatokat a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Ingatlangazdálkodó Divízió Helyiséggazdálkodási Cso-

portjához (1131 Budapest, Béke utca 65. földszint) kell írásban, személyesen benyújtani legkésõbb 2017.

06.06. (kedd) 16.00 óráig.

AA  hheellyyiissééggeekk  mmeeggtteekkiinnttéésséénneekk  iiddõõppoonnttjjaa:: 2017. 06. 01., a honlapon szereplõ hirdetmény szerint 

AA  lliicciitt    iiddõõppoonnttjjaa::  2017. 06. 08. (csütörtök) 9.00 órától (hirdetményen szereplõ sorrendben)

HHeellyyee:: XIII. Ker. Közszolgáltató Zrt. (1131 Budapest, Béke u. 65.)

A pályázattal kapcsolatosan a 450-3103, 450-3124, 450-3128 telefonszámokon lehet érdeklõdni. A részletes

pályázati feltételekrõl szóló Hirdetmény a www.kozszolgaltato.bp13.hu honlapunkon megtekinthetõ.

A sebességmérésben a BRFK közlekedésrendészete mel-
lett két éve a kerületi rendõrkapitányság is részt vesz.
Egy készüléket kétheti váltásban használnak, az adatokat
online továbbító mérõeszközt a lakossági bejelentések
alapján, s a kiemelt baleseti helyszínekre telepítik, min-
den esetben a gyorshajtások miatti balesetek megelõzé-
sére. Ezért „nem bújnak el a fa mögé”, a rendõr jól látható-
an áll a készülék mellett. A XIII. kerületben az sem fordul
elõ, hogy egy már befejezett útépítés után ottfelejtett se-
bességkorlátozó táblához állítják be a sebességmérõt.
Sõt, ha a helyi rendõrök ilyet észlelnek, azonnal jelzik a
BKK felé, hogy intézkedjen a tábla eltávolításáról.

BUDAPEST FÕVÁROS XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

NYILVÁNOS ÁRVERÉST HIRDET

12 db lakás és 14 db helyiség tulajdonjogának megszerzésére.
Az árveréssel kapcsolatos további információt a XIII. Kerületi Köz-

szolgáltató Zrt. Lakás- és helyiséggazdálkodási osztályán kérhetnek

(1131 Budapest, Béke utca 65. földszint, 450-3111; www.kozszolgal-

tato.bp13.hu).

ÁÁrrvveerrééss  iiddeejjee::
2017. június 20-án (kedd) 9.00 órától llaakkáássookk árverezése

2017. június 21-én (szerda) 9.00 órától hheellyyiissééggeekk  árverezése
AAzz  áárrvveerrééss  hheellyyee:: XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.

(1131 Budapest, Béke utca 65. II. em.)
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A képviselõ-testület 2015 márciusában döntött a várakozási övezet üteme-

zett kiterjesztésérõl. A kivitelezés ebben az évben fejezõdik be, melynek

során – a helyi lakosság kérését figyelembe véve – a Gyöngyösi utcától

északra levõ területeket ez nem érinti.

A szakemberekkel elvégeztetett felmérés szerint a Szegedi út– Lehel ut-

ca–Róbert Károly körút–Dévényi utca–Szegedi út–Tatai utca–Kámfor

utca–Reitter Ferenc utca–Gyöngyösi utca–Göncöl utca–Rákos-

patak–Béke utca–Petneházy utca– Reitter Ferenc utca által határolt terü-

leteken a jármûvel várakozásra alkalmas helyek átlagos telítettsége meg-

haladja a törvény által elõírt 70 százalékot.

A fizetõ parkolási övezetek lépcsõzetes bõvítése által a parkolási körül-

mények a várakozási övezetek területén rendezettebbé váltak, biztonságo-

sabb lett a közlekedés, a lakosok könnyebben találnak szabad helyet ottho-

naik elõtt.

Parkolás Módosuló határok

Bõvül az övezet
A Nemzetközi Vöröskereszt Világ-

napját május 8-án ünnepeltük. A

szervezet alapítója Henry Dunant,

akinek a mellszobra a kerületünk-

ben található (képünkön), a Kárpát

utca 56. szám alatti pihenõpark-

ban. Idén is itt zajlott a fõvárosi ün-

nepség a Vöröskereszt Világnap-

ján, mely újra apropót adott arra,

hogy a szervezet felhívja a figyel-

met szerteágazó és fontos tevé-

kenységére. 

– A szociális tevékenységünk

talán a legismertebb: segítséget

nyújtunk, adományokat gyûjtünk

és osztunk. A véradások megszer-

vezése ugyanilyen fontos, de ott

vagyunk katasztrófahelyzetekben

is, legyen szó dunai vagy tiszai ár-

vízrõl, vagy bomba miatti kitelepí-

tésrõl. Az elsõsegélynyújtás okta-

tása kiemelt szerepet kap a kerüle-

tünkben is. A kerületi rendezvé-

nyeken mindig ott vagyunk egész-

ségmegõrzõ programjainkkal –

mondta el a világnap kapcsán

Oroszlán Zoltánné Anikó területi

vezetõ.

A tavalyi évben közel 1700-an

részesültek élelmiszer- és ruha-

adományban a kerületünkben. 86

véradó eseményen több mint 4000-

en adtak vért. A Vöröskereszt mun-

kája nélkül sokkal rosszabb lenne a

világ, a vészhelyzetek és a minden-

napok egyaránt.

A kerületünkben is sokan viszik

adományaikat a Vöröskeresztnek.

Fontos információ, hogy a raktá-

ruk egy éve elköltözött a Zsilip utca

8. szám alá, ide lehet adományt

vinni minden kedden 8 és 12 óra

között. Ugyanitt minden hónap

utolsó péntekén adományosztást

tartanak. – Mindent szívesen foga-

dunk, ami egy háztartásban még

jól hasznosítható: jó állapotú ruhá-

kat, cipõket, háztartási cikkeket,

edényeket, játékokat. Esetenként

még babakocsit is szoktak hozzánk

behozni, de nagy szükség van tar-

tós élelmiszerre is – fûzi hozzá a te-

rületi vezetõ.

Adománybútorok tárolására

nincs kapacitásuk, de szívesen ösz-

szehozzák ilyen esetekben az ado-

mányt adó és fogadó felet egymás-

sal. Aki pedig még ezen túl is sze-

retné támogatni a Vöröskeresztet,

és egyetért elveikkel, céljaikkal, az

egy párszáz forintos éves tagdíj

megfizetése mellett a Vöröskereszt

tagja lehet. A tagok közelebbrõl lát-

hatják a szervezet munkáját, javas-

latokat tehetnek és meghívást kap-

nak a rendezvényekre. A Vöröske-

reszt nonprofit szervezetként szí-

vesen fogadja céges és magánsze-

mélyek természetbeni és pénzado-

mányát egyaránt, akár konkrét

programok vagy véradás támogatá-

sára. – Önkéntes munkát is szíve-

sen fogadunk – fûzi hozzá

Oroszlánné Anikó. – Például

gyakran keresnek meg minket

olyan frissnyugdíjasok, akik sza-

bad idejükben szeretnék szerveze-

tünk munkáját segíteni, ezáltal

másokat is.

Aki szeretne segítséget nyújtani

vagy tagként csatlakozni, a www.

voroskeresztbp.hu weboldalon ta-

lál további információkat, elérhe-

tõségeket.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Vöröskereszt Világnapi ünnepség

Segíts te is!

A kerület 2015-ben elfogadott 10

éves intézményfelújítási program-

jának részeként az elmúlt két év-

ben csaknem 3,8 milliárd forintot

fordított saját forrásból rekonstruk-

cióra és új beruházásra, ez az ösz-

szeg eléri az önkormányzati költ-

ségvetés 12-14 százalékát – derül ki

a képviselõ-testület legutóbbi ülé-

sén szentesített beszámolóból, ami

a terv végrehajtását, a 2017–2026

közötti idõszakra javasolt fejleszté-

sek és beruházások listáját tárta a

grémium elé.

A 2015-ös program felülvizsgá-

lata az idõarányos teljesítések alap-

ján még idén februárban megtör-

tént. A ciklusterv ütemezése az

épületek állapotának felmérésén

alapul. Az önkormányzat minden

évben az eredetileg tervezett sor-

rendiség felülvizsgálatával készíti

el az éves rekonstrukciós terveket,

figyelembe véve az intézményve-

zetõk véleményét. A beruházások-

kal a kerület teljesíti a klímastraté-

giájában vállalt célkitûzéseit, eh-

hez megfelelõ energetikai jellem-

zõkkel rendelkezõ épületeket való-

sít meg 2020-ig. Különösen ide so-

rolandók a passzívtechnológiás há-

zak, mint például a már korábban

átadott százlakásos bérház és a ta-

valy elkészült Meséskert Tagóvoda

és a hasonló jövõbeliek is. A város-

rész a felújításoknál külön figyel-

met fordít a homlokzati hõszigete-

léssel és nyílászárócserével meg-

oldható energiamegtakarításra.

E törekvéseit igazolják vissza,

hogy fejlesztései jól szerepelnek a

hazai és nemzetközi szakmai pá-

lyázatokon. Ilyen például a 4,2 mil-

liárdból épülõ Klapka Szolgáltató-

ház, melynek alapkövét idén ápri-

lisban rakták le, de a KÖZTI Zrt.

által készített terve már korábban

Média Építészeti Díjat nyert. A

nagyszabású vállalkozás várhatóan

2018-ra készül el. A további na-

gyobb beruházásokat megemlíten-

dõ, jelenleg is zajlik a Tüzér utcai

Gyermekkert Tagóvoda mintegy

420 millió forintos korszerûsítése

és a Láng Mûvelõdési Központ

csaknem 1,4 milliárdos rekonst-

rukciója, melyek várhatóan még

idén befejezõdnek. Ez év márciu-

sában helyezték el a Kartács utca

14. szám alatti 23 lakásos, csaknem

egymilliárdból épülõ önkormány-

zati bérház alapkövét, mely ugyan-

csak megfelel a passzívház krité-

riumainak. Átadása jövõ év elejére

várható.

Az energiatudatosság a jövõben

sem kérdés az önkormányzat szá-

mára: a 2017–2026 közötti idõ-

szakban is hasonló szemlélet alap-

ján történhet meg számos szociá-

lis, egészségügyi és oktatási-neve-

lési intézmény kisebb-nagyobb és

teljes körû felújítása, ahogy az új

építések esetében is. Elõkészítésük

alapja az úgynevezett gördülõ ter-

vezés, ami azt jelenti, hogy a kerü-

let hosszabb távú koncepcióit fo-

lyamatosan felülvizsgálják, és a

változásokhoz igazítják. Az így

megfogalmazódó új elvárásokat

(például energiaracionalizálás,

akadálymentesítés, informatikai

rendszerek fejlesztése) és az üze-

meltetõk javaslatait is beépítették a

következõ 10 éves programba.

��K. A. I.

Gördülõ tervezés, gördülékeny építés
Felújítás Díjazott energiatudatos intézményfejlesztések

A Kartács utca 14. szám alatti 23 lakásos, csaknem egymilliárdból épülõ önkormányzati
bérház megfelel a passzívház kritériumainak, átadása jövõ év elejére várható
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A magyar és a szerb történelemben

sok a közös pont. Buda és Pest fon-

tos helyszínek voltak a szerb kultú-

ra szempontjából is. Az elsõ szerb

nyelvû polgári színdarab például

200 éve Budán játszódott. Katarina

Ivanovic (azaz Ivánovits Katalin),

aki a XIX. században az elsõ szerb

festõnõként került be a köztudat-

ba, Veszprémben született, szerb

családban. Miloš Crnjanski híres

szerb író pedig Csongrádon. „Fon-

tos, hogy a szomszédaink ismerje-

nek minket” – vallja Gyurity Dia-

na elnök, s a XIII. Kerületi Szerb

Nemzetiségi Önkormányzat prog-

ramjaival sokat tesz ennek megva-

lósulásáért.

A magyarországi szerb közösség

mély gyökerekkel bír. Az 1690-es

Nagy vándorlás idején III. Csarno-

jevics Arzén pátriárka vezetésével

menekültek a szerbek õsei a törö-

kök elõl, majd a Duna mentén tele-

pedtek meg. Kevesen tudják, de a

mai Szentendrét, a néhai Tabánt

vagy a Szerb utca környékén épült

emlékeket nekik köszönhetjük. A

magyarországi szerbek története

még ennél is régebbre nyúlik visz-

sza, például a 12. századból szár-

mazó ráckevei szerb monostor ala-

pítójának Ilona királynét tartják,

aki I. Uros szerb nagyzsupán leá-

nya és II. (Vak) Béla magyar király

felesége volt.

– Nemcsak a saját közösségünk-

nek szólnak a programok, nyitott

ajtókkal várjuk a kerületi magya-

rokat is a rendezvényeinken.

Rendszeresen együttmûködünk

más kerületekben mûködõ nem-

zetiségi önkormányzatokkal, és a

Magyarországi Szerb Kulturális és

Dokumentációs Központtal, fo-

lyamatosan szervezünk progra-

mokat. A szerb kultúra hónapja cí-

mû rendezvénysorozatnak rend-

szeres társszervezõi vagyunk – me-

séli Gyurity Diana. Az idei Nem-

zetiségek Fesztiválján természete-

sen õk is részt vesznek majd, itt fõ-

ként a gyerekprogramok kerülnek

elõtérbe. Ezt követõen, a nyár és az

õsz folyamán még több izgalmas

eseményt szerveznek. – Jó pár éve

a kerületünkben mûködik a

KRUG (szerk.: magyarul KÖR)

Mûvészeti Egyesület, melynek a

Múzeumok Éjszakáján a Szerb

Kulturális Központban, a Nagy-

mezõ utca 49. szám alatt nyílik ki-

állítása. Õsszel pedig mindenkit

várunk A szerb kultúra hónapja el-

nevezésû rendezvényünk prog-

ramjain kerületi és más helyszíne-

ken egyaránt.

Az önkormányzat a KRUG

Egyesülettel közösen nemzetközi

mûvésztelep szervezésére is ké-

szül. A KRUG már 9 éve szervez

ilyen rendezvényeket az ország kü-

lönbözõ pontjain, kerületünk ve-

zetése pedig felajánlotta segítségét

a megfelelõ kerületi helyszín meg-

találásához. 

A kerületünkbõl is jó néhány

gyerek és fiatal jár át a 7. kerületi

Rózsák terére, ahol a Nikola Tesla

Szerb Tanítási Nyelvû Óvoda, Ál-

talános Iskola és Gimnázium mû-

ködik. Az iskola lehetõséget bizto-

sít sok tanításon kívüli foglalkozás-

ra is, a tánc, a népzene és a mûvé-

szetek mellett a sportban is jeles-

kednek a diákok, így nem csak a

szerbek körében népszerû. 

Fontos az oktatás, fontos a kö-

zösség, ahogy a többi nemzetiség

számára hazánkban, úgy a szerbek

számára is. 

– A családomban fontos szerepe

van a hagyományok tiszteletének.

Úgy vélem, hogy globális világunk

sokszor sekélyes értékrendjében jó

iránymutató örökségünk a tradici-

onális értékek ismerete. Segíthet

saját magunk ismeretében és önbe-

csülésünk mindennapi megõrzé-

sében is – fûzte hozzá az elnök.

��BÁRD

Iránymutató örökség
Nemzetiségek Szerb tradicionális értékek a kerületben

Nemzetiségi Fesztivál
Babér utca Hagyományõrzés a templom melletti téren

Idén ismét megrendezik a XIII.

Kerületi Nemzetiségek Fesztivál-

ját a Babér utcai templom melletti

téren május 28-án, vasárnap. 11

nemzetiség: bolgár, roma, görög,

horvát, lengyel, német, örmény, ro-

mán, ruszin, szerb és szlovák mu-

tatkozik be idén is a rendezvényen,

felvonultatva kulturális értékeiket,

hagyományaikat és gasztronómiai

különlegességeiket. 

A sátrakban a nemzetiségek éle-

tét bemutató kiállítással, kézmû-

ves-foglalkozásokkal és játékokkal

is várják a kicsiket és nagyokat. A

különleges falatokat kedvelõk

megkóstolhatják a helyben készült

ételspecialitásokat is. Szabad téren

pedig egész nap nemzetiségi ját-

szótér várja a gyerekeket, családo-

kat.

11.30-kor a színpadon bohócok

és interaktív zenés mûsor várja a

gyerekeket a Cinka Panna Cigány

Színház jóvoltából. 13.30-kor kez-

dõdik a felvonulás zeneszó mellett

a környezõ utcákon, 14 órakor pe-

dig folytatódik a program a színpa-

don, bemutatkoznak például a Csi-

csergõ Óvoda és a Pannónia Iskola

német nemzetiségi néptánccso-

portjai és a Tabán Szerb Tánc-

együttes gyerekcsoportja is. Musza

Dagh negyven napja címmel mu-

sicalrészletet mutatnak be Kovács

Olga, Tóth András és az Urartu

Örmény Színház táncosai, és lesz

ruszin népdalcsokor is a Kedyk trió

elõadásában. Természetesen a dél-

után folyamán a színpadon min-

den nemzetiség bemutatkozik, es-

te görög táncház zárja a mûsort az

Akropolis Kompániával.

Mindeközben a sátrakban ör-

mény könyvbemutató, bolgár

edénykiállítás, roma bábkészítés és

mesemondás, román gyöngy-

fakészítés, német és ruszin kézmû-

vesség, görög kvízjáték és népvise-

leti ruhák, lengyel népi faépítészet

és szerb tájkép-fotográfiák várják

egész nap a látogatókat.

A fesztivál a XIII. kerületi Köz-

szolgáltató Zrt. SKult13 divíziója

és a XIII. Kerületi Nemzetiségi

Önkormányzatok szervezésében,

a kerületi önkormányzat támoga-

tásával valósul meg.

Kiegészítõ programként a

BRFK XIII. kerületi kapitánysága

rendõrségi felszerelés kipróbálásá-

ra, rajzolásra, színezésre, bûnmeg-

elõzési tanácsadásra, biciklis re-

gisztrációra hívja az érdeklõdõket.

��BNP

Balogh István Péter festõmûvész jó

pár évtizede a kerületünkben lakik.

Bár az elmúlt években inkább az

Õrség és a Szabolcs utcai mûterem-

lakás között ingázik, s születnek

színgazdag, izgalmas, sokszor gro-

teszk festményei a két mûterem-

ben. Munkái rendszeresen láthatók

a kerületünkben, és most újra önál-

ló kiállításon mutatja be mûveit az

Újlipótvárosi Klub-Galériában.

Balogh István Péter festményei

elõtt perceket lehet álldogálni, gon-

dolatokat ébresztenek, érzelmeket

korbácsolnak színei, témái. Az új-

ságírói kérdésre, hogy szokott-e al-

kotóként arra gondolni, hogy az el-

készült festmény milyen érzést vált

ki majd abból, aki megnézi, hatá-

rozott nemmel felel. Állítja, túl sok-

rétû, túl összetett a kiállítást látoga-

tók ízlése, értékrendje ahhoz, hogy

ezzel lehessen foglalkozni. 

A mostani válogatásban a figu-

ratív elemeket is tartalmazó képek

dominálnak, egy részük korábban

már látható volt a RaM-ban is. –

Nem konkrét személyeket festek

meg, sokkal inkább egy-egy fajta vi-

selkedéstípust, érzelmet, érzetet

igyekszem visszaadni, mint példá-

ul a jókedv, a rosszkedv, a magány

vagy a szerelem – mondja Balogh

István Péter. A Szabolcs utcai mû-

vész második otthona Velemér, a

kiállítási anyag nagy része ezúttal

is az Õrségben készült. Képeire az

expresszivitás, szürrealizmus jel-

lemzõ, a figurák környezete olykor

tájképszerû elemeket tartalmaz. –

Egy-egy képen megjelenik a hori-

zont: mivel sokat voltam a Balato-

non gyerekként és késõbb is, ez szá-

momra már örökké a Balatont je-

lenti, persze azt, hogy a nézõkben a

horizont látványa miként csapódik

le, elõre nem tudni – fûzi hozzá a

festõmûvész. A tárlat június 9-éig

látogatható.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Klub-Galéria Új tárlat 

Horizont és színjáték
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A zt ne tõlem kérdezzék, miért
most kapott emléktáblát a

Romhányi József. Nincs kerek évfor-
dulója mostanában, de még szögletes
se, huszonegyben született és nyolc-
vanháromban halt meg, az nem jön
ki sehogy sem, de ez legyen a legna-
gyobb baj: legalább lesz mit megko-
szorúzni négy esztendõ múlva, a szá-
zadik születésnapon.

Hogy egészen õszinte legyek (nem
lesz ez mindig így), én azt se tudtam,
hogy itt lakott nálunk, Újlipótváros-
ban. Valahol a tévészékház környékén
képzeltem õt lakhatni, hogy ha bármi
gond van, elakadt a munka, kellene
egy új ötlet vagy csak egy jó rím, seperc
alatt átugorhasson és eligazítson
mindent. (Persze nyilván ezt csinálta
így is, a Hegedûs Gyula utcából, csak,
mondjuk, telefonon át.) A lexikonok
meg az emléktábla azt írja róla, hogy
költõ volt meg mûfordító, és ez igaz
is, hozzátéve, hogy dramaturg meg
szerkesztõ meg zenész meg efféle, de
mindezekkel a foglalkozásokkal csak
nagyon távolról írtuk körül, ki volt a
Romhányi. Ötlettábornok és nyelv-
zseni, éceszgéber és háttérember, hu-
morista és rímkovács, és még hosszan
folytathatnánk. Összetéveszthetetlen
és egyedülálló jelensége volt a magyar
kultúrának foglalkozására nézve a
Romhányi.

Manapság, hogy egyre-másra nap-
világot láttak a kortársi emlékezések,
mind többször derül ki, hogy olyas-
mikhez is köze volt, melyeknél, hiába
is keressük, nem találjuk a nevét. Té-
véjátékoknál, drámáknál, verseskö-
teteknél, még regényeknél is. Minden
mûfajhoz értett és hozzáértett, volt,
hogy egy termékeny kávéházi beszél-
getéssel lendítette tovább valamely
munka kátyúba rekedt szekerét, volt,
hogy tövirõl hegyire átírt egy-egy kéz-
iratot, s volt, hogy csak átment a szí-
nen és odavetett félmondatából táp-
lálkoztak aztán a helyben maradot-

tak. (És most nem beszéltünk azokról
a munkákról – operákról és operet-
tekrõl, musicalekrõl és zenemûvek-
rõl, színdarabokról és szinkronszöve-
gekrõl, s persze a versekrõl, amelyek
alatt – fölött – ott szerepelt a neve: az
is egy kerek életmû, vastagon!) De ab-
ban biztos vagyok, hogy teljes széles-
ségében sosem fog kiderülni, mekko-
ra szerepe volt a hatvanas-hetvenes
évek pesti kulturális életében: legyen
elég annyi, hogy nagyobb, mint sejt-
hetjük.

A magam részérõl azt se tartom
bajnak, hogy az országos hírnevet a
Frédi és Béni fantasztikus magyar
szövege hozta meg neki. Abban a
mûfajban ennél tökéletesebbet el-
képzelni sem lehet. Egy ország ült a
tévé elõtt, olyanok, akik rég kinõt-
tek a rajzfilmekbõl, hogy hallgassák
a Csákányit meg a Márkust, és tátott
szájjal csodálkozzanak, mire képes a
magyar nyelv, mire képes a
Romhányi. (Késõbb, amikor a csa-
tornaválaszték szélesedésével volt
szerencsénk ezt a Hanna–Barbera-
produkciót eredeti nyelven is meg-
tekinteni, csak tovább nõtt a csodál-
kozásunk: amit a Romhányi csinált,
az nem fordítás volt, hanem terem-
tés.)

Azt se tõlem kérdezzék, miért nem
adták ki a verseit életében: de nem ad-
ták ki, az tény. (Azóta viszont, hogy
megjelent, már vagy hét kiadás fo-
gyott el belõle.) De ez a tény nem gá-
tolt bennünket, hogy ne tudjuk beté-
ve, ne fújjuk kívülrõl az összes állat-
versét, s ne arassunk velük mindenfé-
le alkalmakon, a házibulitól a tábor-
tûzig, elsöprõ sikert. Megsárgult,
agyonmásolt gépelt papírlapokon
terjedtek ezek a versek, így aztán szá-
mos változat élt belõlük, ki így tudta,
ki úgy, de mindenki tudta, ahhoz
nem fért kétség. (Ha már így elvesz-
tünk a filológia rejtelmeiben, jegyez-
zük meg, hogy a szerzõ is csiszolta, tö-

kéletesítette ezekben a szamizdat
idõkben a mûveit, s nem lévén nyom-
tatott változat, egy ideig mindegyiket
autentikusnak kellett elfogadni.) A
Romhányi-versek úgy terjedtek, mint
a népdalok: aki megtanulta, tovább-
adta, s akinek továbbadták, maga is
terjesztõje lett késõbb.

A magam részérõl nem tudtam be-
telni ezeknek a verseknek nyelvi hu-
morával, játékosságával, bölcsességé-
vel, iróniájával, groteszk szemléleté-
vel. Egy idõben tudtam valamennyit,
s ha kellett, ha nem, szavallottam. A
Rottenbiller utcai együttesben, ahol
szépreményû mûvészpalántákat
gyûjtöttek össze hajdan, s ahonnan
olyan késõbbi csillagok kerültek ki,
mint a Szerednyei Béla meg a Sándor
Erzsi, a nagyszerû Hegyi Ivánról (ak-
kor még inkább zenész volt, csak ké-
sõbb lett újságíró) nem is beszélve,
még gyermekkori becenevemet is ne-
ki köszönhettem. Egy esztrádmûsor-
ban ugyanis Romhányi-verscsokor-
ral léptünk fel (évente kétezer-négy-
százszor, legalább). Nekem a Nyúlis-
kola jutott, tudják, az a nagy káposz-
tamonológos, remélem, bravúros
szövegmondásom és nem (egészen ki-
csit) elálló fülem vagy esetleg gyáva-
ságom miatt. Mindenesetre hamar
rajtam maradt a Nyúl, egy idõ után
így szólított Erzsébetvárosban min-
denki, ki kedveskedve, ki csúfondáro-
san, de én nem bántam. Azt jelentet-
te, hogy befogadott a közösség, és én
ezt, ha közvetve is, a Romhányinak
köszönhettem.

Az a minimum hát, hogy kései há-
lám jeléül elzarándokoltam vado-
natúj emléktáblájához. Néztem, néz-
tem egy darabig, aztán az jutott
eszembe, milyen pompás bökverset
tudna írni errõl a tábláról is immár
végleg klasszicizálódott önmagáról,
rólunk.

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 167.

Az Angyalföldi József Attila Mûvelõdési Központban tartották meg a Nemzetközi Klub összejövetelét. A május

11-ei találkozón a civil és kulturális intézmények, szervezetek képviselõi vettek részt. A tanácskozáson a közmû-

velõdési intézmények és a civil szervezetek közremûködésével megvalósítható európai projektekrõl volt szó.

A témák között szerepelt a civil szervezetek tevékenységének kulturális intézmény általi koordinációja, vala-

mint a kerületi civil szervezeteknek az európai projektekbe való bekapcsolásával kapcsolatos tapasztalatok. Terí-

tékre kerültek a civilek programlehetõségei, és beszéltek a budapesti civil szervezetek európai projektekben való

együttmûködésérõl.

��(CS)

Civilek az európai projektekben
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– Legújabb lemezed, a „Létvágy”
címét viseli a koncert is. Mire számít-
hat a közönség?

– Egy nagyon jókedvû, alapve-

tõen popzenei koncertre, amiben

mellettem a Jazz+Az zenekar ki-

váló muzsikusai lesznek ott, és egy

remek énekesnõ, Ambrus Rita.

Azért a cím, a Létvágy, mert alap-

vetõen az a pozitív gondolkodás,

élet iránti kíváncsiság és jókedv jel-

lemzi a zenét, amit ez a szóalkotás

is képvisel. Lesznek persze régeb-

bi, ismertebb dalok is, a Jazz+Az

és a Rapülõk korszakából. Mi azért

koncertezünk, azért zenélünk,

hogy az emberek boldogabban

menjenek haza, mint ahogy oda-

jöttek. Energiát, zenében valóban

megmerítkezést, örömet szeret-

nénk adni. 

– A Létvágy egyfajta vélemény-
nyilvánítás is annak kapcsán, hogy ne
keseregjünk, hanem tegyük a dolgun-
kat?

– Unokaöcsém egyik mondását

tudnám itt idézni, amit magával

hozott az egyik közép-ázsiai útjá-

ról, Buddhának tulajdonítják:

„Minden hiábavaló, ezért töreked-

jetek rendületlenül!” Az élet olyan,

amilyen, és nem úgy történik min-

den, ahogy szeretnénk, de az a dol-

gunk, hogy a legtöbbet hozzuk ki

belõle. Abban a korszakban, ami-

ben most élünk, nehéz normális-

nak, morálisnak és önazonosnak

maradni, de épp ezért kell ezekre a

legjobban ügyelni. Megmaradni

azokban a baráti és kulturális kö-

rökben, ahol jól érezhetjük ma-

gunkat, és kerülni azokat a rossz

energiákat, negatív pólusokat,

energiavámpírokat, akik elvihetik

az életünk szépségét, megehetik a

tehetségünket. Ez nem azt jelenti,

hogy nem veszünk tudomást a

minket körülvevõ drámai változá-

sokról, helyzetekrõl, de a valóság

érzékelése nem szabad, hogy elve-

gye a kedvünket, és megkeseredett,

gyûlölködõ, irigy és zárt gondolko-

dású felnõtteké tegyen. Meg kell

tartani a nyitottságunkat, pozitív

gondolkodásunkat, energiánkat és

az alkotókedvünket.

– A Vígszínházban nagy sikerrel
fut a Pál utcai fiúk, aminek zenés vál-
tozatát Dés Lászlóval közösen írtá-
tok. Milyen érzés?

– Van bennem egyfajta büszke-

ség, hogy sikerült újra Dés László

barátommal egy olyan zenés mû-

vet létrehozni, ami fontos az embe-

rek számára, ami bekerül a csalá-

dok belsõ kulturális terébe, amin

remélhetõleg ugyanúgy generáci-

ók fognak felnõni, mint A dzsun-

gel könyvének dalain. A sikere azt

is jelzi, hogy meg tudtunk felelni

Molnár Ferenc zsenialitásának, fel

tudtunk nõni ehhez a feladathoz.

Ez nem is olyan egyértelmû, köny-

nyû elszúrni. A youtube- és face-

book-bejegyzésekbõl pedig ma

már az is látszik, hogy egy csomó

gyerek számára, akiknek eddig a

Pál utcai fiúk csak egy kötelezõ, le-

tudandó olvasmány volt, a színda-

rab után ez egy átélhetõ szép törté-

net lett, ami az õ nyelvükön szól.

Ezzel elértük a célunkat.

– Mik a közeljövõ tervei számod-
ra?

– A Létvágy-koncertek folyta-

tódnak és furcsa mód a Rapülõk

koncertek is, mert az Arénabeli si-

ker egy csomó felkérést hozott.

Számomra új mûfajjal, a filmmel

is kacérkodom, de õszintén szólva,

nyáron leginkább a családomra

szeretnék koncentrálni.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Buli Geszti Péterrel
Pozitív gondolkodás Nehéz normálisnak, morálisnak és önazonosnak maradni

77KERÜLETÜNK 79. SZÜLETÉSNAPJA

Geszti Péter nagykoncertjével ünnepli kerületünk 79.
születésnapját. Ennek apropóján koncertrõl, lemez-
rõl, alkotótársakról, a Pál utcai fiúkról, és a hazai köz-
hangulatról is beszélgettünk Geszti Péterrel.

A Mozgásban a kultúra sporttörté-

neti kiállítássorozat a XIII. kerület

olyan kiemelkedõ sportolóinak ál-

lít emléket, akikre méltán lehetünk

büszkék. 

Az elsõ kiállítás a Papp László
olimpiai bajnok ökölvívó, késõbbi

mesteredzõ életútját bemutató tár-

lat volt. 

A második, Kozma István
(1939–1970) kétszeres olimpiai és

háromszoros világbajnok birkózó

emlékét megidézõ kiállítás május

24-én délután három órakor nyílik

az Angyalföldi József Attila Mûve-

lõdési Központban.

Kozma István, becenevén Pici,

rendkívül népszerû sportoló volt.

Az aktív sportot a Ganz-Mávag ko-

sárlabdázójaként kezdte. Ebben a

sportágban ifjúsági válogatott volt. 

1958-tól Keresztes Lajos rábe-

szélésére a Budapesti Vasas birkó-

zója lett. Kötöttfogásban és szabad-

fogásban egyaránt versenyzett, de

jelentõs nemzetközi eredményeit a

kötöttfogású birkózás nehézsúly

súlycsoportjában érte el. 1960-tól

haláláig szerepelt a magyar váloga-

tottban.

Három olimpián vett részt, az

1964. évi tokiói és az 1968. évi me-

xikóvárosi olimpián is olimpiai baj-

noki címet szerzett. Máig õ az

egyetlen kétszeres olimpiai bajnok

magyar birkózó. 

Tagja volt az 1972. évi münche-

ni olimpiára készülõ keretnek,

azonban 1970-ben, mindössze

harmincévesen, súlyos autóbaleset

következtében életét vesztette.

A Kozma Istvánról szóló tárlatot

az érdeklõdõk július 14-éig látogat-

hatják az Angyalföldi József Attila

Mûvelõdési Központban. A belé-

pés ingyenes.

��(CSOP)

Mozgásban a kultúra Kozma István birkózóra emlékezünk

Sporttörténeti kiállítás
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Bemutatkozik
a Vígékszer
Ékszerbolt és
Ötvösmûhely

A XIII. kerületben 2014 áprilisban nyitottuk meg üz-

letünket és mûhelyünket. Mûhelyünkben dolgoznak:

Szalma József ötvösmester, Turos Dániel ötvösmester

és drágakõfoglaló, mindkét kolléga túl van a 60-on,

így nagy tapasztalattal rendelkeznek az ékszerek ké-

szítése, javítása és felújítása terén. Profik a karikagyû-

rûk és eljegyzési gyûrûk gyártásában, de megjavítják a

régi, kifinomult ékszereket, az elkészült ékszerek

szebbek lesznek, mint a mai új tömegékszerek. 

Három kolléganõvel büszkélkedhetünk, Molnár
Erika geológus és külkereskedõ, Szabó Szilvia drága-

kõszakértõ, ékszer- és mûtárgybecsüs, Németh Dóra
ötvös és ékszerbecsüs. Kolléganõink segítenek az ék-

szerek kiválasztásában, új ékszerek rendelésének fel-

vételében, szakértõi vélemény készítésében.

Végül, de nem utolsósorban Csuja Gergely közgaz-

dász kollégám a gyémánt-drágakõ kereskedelem és a

nemzetközi kapcsolatok felelõse. Szakmai munkán-

kat támogatják olyan drágakõszakértõ szervezetek,

mint a HRD, IGI, GIA. 

Bemutatkozom én is, Kulimár Miklós vagyok, a

Magyar Aranykereskedõ Zrt. vezérigazgatója, várok

mindenkit szeretettel egy jó kávéra, egy kellemes be-

szélgetésre, várom észrevételeiket, kívánságaikat, re-

mélve, hogy hasznossá tudjuk tenni magunkat kerü-

letünkben!

Tulajdonosa a Magyar Aranykereskedõ Zrt.
(1137 Budapest, Vígszínház u. 5., a Vígszínház mögött.
Telefonszám: 06-1-792-1552.
E-mail: info@magyararanykereskedo.hu, 
weboldalunk címe: www.vigekszer.hu)

Az elõzõ hónapban a tûz-
védelmi házirenddel fog-
lalkoztunk, a témával
kapcsolatosan rengeteg
levelet kaptunk. Olva-
sóink kérdéseivel Lõrincz
Renáta tûzvédelmi terve-
zõ szakmérnökhöz fordul-
tunk.

– Folyosókon, lépcsõházakban le-
het-e tárolni? Kihelyezhetünk-e
szekrényt, polcot, bútorokat – tuda-

kolták többen.

– Tilos – nyomatékosította a

szakértõ. – Tûz esetén a menekü-

lõk a sûrû füsttõl olykor semmit

sem látnak. A falat vagy a korlátot

követve próbálnak kijutni a házból.

Ha a menekülési utakra bútorokat,

virágtartókat vagy egyéb tárgyakat

helyeztek ki a lakók, az lassítja a

menekülést, balesetet okozhat. Rá-

adásul, ha a kihelyezett tárgy gyú-

lékony, a tûz továbbterjedhet.

– Lehet-e virágokat, virágtartókat
folyosókon állítva vagy falra akaszt-
va elhelyezni?

– A virágoknál megengedõbb a

hatóság. Lakórendeltetésû épüle-

tek, épületrészek menekülésre szá-

mításba vett közlekedõin, lépcsõ-

házak pihenõin növények elhe-

lyezhetõk, ha a menekülési útvo-

nalat az elõírt minimális méret alá

nem szûkítik le. A menekülési utak

minimális szélessége 1,20 méter. A

menekülési utakon kívül, a padló-

síktól legalább 1,95 méter magas-

ság felett kihelyezhetõ virágtartó.

– Lehet-e tárolásra használni
olyan helyiséget, ahol mérõóra van?

– Az építményt, építményrészt,

a vegyes rendeltetésû épületet, sza-

bad teret csak a használatbavételi,

üzemeltetési, mûködési és telep-

helyengedélyben megállapított

rendeltetéshez tartozó tûzvédelmi

követelményeknek megfelelõen

szabad használni. Elég egy kilazult

megszakító, ami túlhevül, és láng-

ra lobbantja a szabálytalanul tárolt

anyagokat.

– A szelektív szemétgyûjtéssel több
kukát kell elhelyezni a társasházban.
Hova lehet tenni? 

– Közlekedõn és lépcsõházban

kukát nem lehet elhelyezni. Sza-

bálytalan, és a hatóság az ellenõrzés

során mérlegelés nélkül 20–500

ezer forintig terjedõ tûzvédelmi bír-

ságot szab ki miatta. A lépcsõház-

ban tárolt hulladék potenciális ve-

szélyforrás. Rengeteg gyúlékony

anyag egy helyen, és elég egy ciga-

rettacsikk. Szabadban zárt tároló a

legoptimálisabb. A Katasztrófavé-

delemtõl is lehet ajánlást, segítséget

kérni a kukák szabályos elhelyezé-

séhez, a probléma megoldására.

– Árnyékolók, napernyõk lehet-
nek-e az erkélyen, folyosón?

– Az erkély a lakás része, ott nap-

ernyõ, árnyékoló elhelyezhetõ.

Azonban minél több éghetõ anya-

got tartunk az erkélyen, a tûz annál

könnyebben terjed a lakások kö-

zött. Folyosóra a napernyõtárolás-

nál ugyanúgy az éghetõ anyagra

vonatkozó szabályok érvényesek.

Az árnyékolókat érdemes konkrét

esetenként vizsgálni, amiknek víz-

szintes irányban térbeli kinyúlásuk

van, már fontos, hogy a menekülé-

si utat nem szûkíthetik le.

– Milyen tanácsokat adna tûz ese-
tére? 

– Kis tüzek esetén mindenkép-

pen kezdjük meg az oltást, közben

hívjunk segítséget! Fontos, hogy az

oltást csak saját vagy mások testi

épségének veszélyeztetése nélkül

végezzük. Ha biztonságosan nem

tudjuk eloltani a keletkezett tüzet,

inkább hagyjuk el a helyszínt, és ér-

tesítsük a többi lakót is és a tûzoltó-

kat.

Ha önnek is van tûzvédelem-
mel kapcsolatos kérdése,
kérem, küldje el e-mailben

(tahaugy@gmail.com)
vagy postai úton

(Hírnök, 1137 Budapest,
Újpesti rkp. 7.).

A borítékra írja rá:
Társasházi ügyek.

��KASSAI GIZELLA

Füstbe ment terv?
Társasházi ügyek Olvasói kérdések tûzvédelemrõl

AKCIÓVAL IS KÉSZÜLTÜNK:

május 15-tõl június 15-ig
a XIII. kerületi lakcímkártyával rendelkezõ lakóknak

INGYENES ÉS MEGVÁRHATÓ
– ultrahangos ékszertisztítás 
– ékszerállapot-felmérés
– drágakõ-meghatározás 
– ékszertanúsítvány-készítés

(x)
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Civil Kerekasztal Beszélgetés Kronstein István elnökkel

Civil szervezetek minden demok-

ratikus országban mûködnek, és

ezek többsége kifejezetten hasznos

tevékenységet folytat. Olyat, amely

kedvezõ hatással van az emberek

életére, közérzetére. Ezzel szolgál-

ják az állam érdekét is, amelyrõl rá-

adásul sok terhet le tudnak venni.

Nálunk az utóbbi idõkben mintha

ferde szemmel néznék az emberek

önszervezõdését, kicsit úgy, mint-

ha gyanús, hatásában elõre ki nem

számítható dolgokat mûvelnének.

Kerületünk lakói különösen ak-

tív civilek: a polgárõröktõl kezdve a

vöröskereszteseken keresztül a

nagycsaládosokig hozzávetõleg

hatvan, szinte napi munkát folyta-

tó szervezet mûködik. És akkor

még nem beszéltünk a körülbelül

háromszázra tehetõ többi ilyen

szervezõdésrõl. A tagok száma

megközelíti a tízezret, ami pestie-

sen fogalmazva, nem semmi. Kü-

lönösen annak fényében, hogy szá-

mítások szerint a politikai pártok-

nak kerületünkben mindössze öt-

száz tagja van.

A civilek fóruma, a Civil

Kerekasztal, amelynek vezetõjévé

a múlt novemberben Kronstein Ist-
vánt, az Antifasiszták XIII. Kerü-

leti Egyesületének elnökét válasz-

tották meg. A tisztséget napi mun-

kája mellett társadalmi megbíza-

tásként tölti be 2020. március 31-ig.

A nagyszülei is kerületiek vol-

tak. Õ maga a Fivér utcában volt

kisgyerek, és azóta – egy-egy rövi-

debb vidéki kitérõvel – mindig is a

kerület különbözõ részein lakott. A

civil tevékenység sem új neki: 1988

óta gyakorolja. Az elsõ ilyen szer-

vezet, amelynek tagjai közé tarto-

zott, a nemzetközi gyerekfoci-

tornákat szervezõ Szabadidõsport

Egyesület volt. Mint mondja, ma-

napság tetten érhetõ a törekvés a ci-

vil szervezetek ellehetetlenítésére.

A módszer nem ezek közvetlen

megszûntetése, „csupán” mûködé-

sük adminisztratív eszközökkel va-

ló nehezítése. 

Most például úgy módosították

a polgári törvénykönyvet, hogy a

közgyûlés összehívására igencsak

szigorú szabályokat határoztak

meg. Ebben a tekintetben már

nincs különbség a legkisebbek és az

igazán nagyok között. Ha az össze-

hívás módja bármilyen kis mérték-

ben eltér az elõírttól, már baj van.

Komoly bírságra számíthat az a ci-

vil szervezet is, amely valami miatt

a május 31-ei határidõre nem hívja

össze a tavalyi tevékenységrõl be-

számoló közgyûlést. Ami a Civil

Kerekasztalt illeti, kerületünkben

2005 óta mûködik. Az önkormány-

zatnak fontos, hogy a civileket

bevonja döntéseibe. Annak idején

azért kezdeményezték a kerekasz-

tal megalakulását, hogy legyen egy

fórum, amelynek véleményezési

joga van a civil szervezeteket érintõ

ügyek kapcsán. Azóta az önkor-

mányzat sohasem dönt egyedül

például az egyes szervezetek anya-

gi támogatásáról, hanem kikéri a

kerekasztal véleményét. A támo-

gatás évrõl évre nõ, ez az idén is

így volt.

A Civil Kerekasztal nem bejegy-

zett szövetség, de hasonló funkciót

tölt be. Nemrégiben ügyrendet is

elfogadtak: ennek elkészítésében

az önkormányzat jogászai segítet-

tek, a végsõ forma pedig a civilek

észrevételeinek figyelembevételé-

vel alakult ki. Mint a kerekasztal el-

nöke mondja: az önkormányzat ci-

vil szervezetekkel foglalkozó szak-

embereitõl folyamatos segítséget

kapnak. Ez nem csupán anyagi tá-

mogatásban, hanem olyan, folya-

matos odafigyelésben nyilvánul

meg, amely ugyanakkor meghagy-

ja a civilek önállóságát.

Az önkormányzat szakemberei

értesítik a civileket az éppen aktuá-

lis jogszabályváltozásról, utánajár-

nak, milyen nemzetközi megjele-

nési lehetõségei vannak az egyes

szervezeteknek, és konkrét segítsé-

get adnak ahhoz, hogy sikeres pá-

lyázatokat tudjanak beadni. Példá-

ul a kis szervezeteknek nincsenek

anyagi forrásaik profi pályázatírók

alkalmazására. Az európai uniós

támogatások szigorú formai krité-

riumait nem tudnák teljesíteni, ha

nem kapnának segítséget az önkor-

mányzattól, amely ugyanakkor az

elszámoltatásban nem ismer tréfát:

aki nem számol el idejében, a jövõ

évben nem pályázhat támogatásra.

Sokat segítene a civileknek és az

alapítványoknak, ha lenne olyan

bank, amely kedvezményt tud szá-

mukra biztosítani a banki tranzak-

ciókra. Mint az elnöktõl megtud-

tuk: a Civil Kerekasztal legutóbbi,

május 3-ai összejövetelén egy, a ci-

vil szféra iránt elkötelezett hazai

pénzintézet képviselõi felajánlot-

ták segítségüket, illetve azt a lehe-

tõséget, hogy a civilek pályázat út-

ján támogatást nyerhetnek tõlük.

��CSOP VERONIKA

Az önkormányzat segít, de nem telepszik ránk

Kronstein István az idei Civil Napon
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– Igaz, hogy – a családi indíttatás
ellenére – nem akart színésznõ lenni?

– Kétségkívül nem tudtam, mi

legyek: a Közgázra, az Iparmûvé-

szeti Fõiskola kerámia szakára, va-

lamint a színmûvészetire is bead-

tam a felvételi lapot. Aztán elõször

a színmûvészetin kellett vizsgázni,

és felvettek.

– Azért csak kellett készülni vala-
mivel...

– Mint utóbb kiderült, azzal ké-

szültem, amivel tízbõl legalább

nyolc jelentkezõ elõáll: József Atti-

la Kései siratójával. Nem is hatot-

tam meg vele Pártos Gézát, a híres

rendezõt, aki rábökött Szabó Lõ-

rinc Szakítás címû versére: Ezt

mondja el!

– Nem különösebben vidám köl-
temény...

– Én tudtam, mi az a szomorú-

ság, mert az után, hogy 1956 végén

gyászszalagot raktunk a Kossuth-

címerre az iskolában, apám jobbnak

látta, ha az éppen Zürichbe utazó

Illés György operatõrrel elküld en-

gem egy barátjához, aki Svájcban, a

német–francia Biel-Bienne-ben la-

kott. Egy évig voltam ott, majd rövid

idõt töltöttem itthon, és megint egy

esztendõre el kellett

mennem: akkor az

itáliai Bolza-

nóba, egy apá-

carendbe. A

Suore delle

Marcelline

ma is mûködik, nekem pedig min-

denekelõtt az jut az eszembe róla,

hogy irdatlan honvágyam volt, és ál-

landóan sírtam.

– A kényszerû távollét az édesany-
ja 1956-os parlamenti szerepébõl fa-
kadt?

– Nyilván. Pedig anyukámat

Hont Ferenc rendezõ azzal hívta

az Országgyûlés rádiós stúdiójába:

a Szózatot kell elszavalnia. Ám a

mama ragaszkodott hozzá, hogy

azt mondja, amit gondol. S október

huszonkilencedikén arra hívta fel

kollégáit: ameddig itt szovjet csa-

patok vannak, ne szóljon egyetlen

magyar színész sem! Így aztán,

amikor a gyászszalag a Kossuth-cí-

merre került, azt mondták rólam:

persze, a Mészáros Ági lánya...

– Hányszor látta az édesanyját a
színpadon?

– Csak a Szentivánéji álomban

vagy százszor.

– Miért azt szerette a legjobban?
– Mert egészen lenyûgözõ elõ-

adás volt. S nem csupán az anyu-

kám brillírozott a Nemzeti

emblematikus darabjában, hiszen

a színlap nagyobbnál nagyobb mû-

vészek lajstromát tartalmazta Ba-

jor Gizivel, Básti Lajossal, Ferrari

Violettával, Gábor Miklóssal, La-

dányi Ferenccel, Lukács Margittal,

Ruttkai Évával, Ungváry László-

val. A szereposztásra jellemzõ:

azok közül, akiket felsoroltam, az

ötvenhatban emigráló Ferrari kivé-

telével mindannyian megkapták a

Kossuth-díjat.

– Az édesanyja kétszer is...
– Amíg tízéves szilenciumra

nem ítélték, a mama óriási sztár

volt. De vigyázat: nem olyan

fõceleb, amilyeneket újabban –

mind kevesebb örömünkre – egyre

többet látunk. Az anyukámat már

Szegeden olyannyira imádták,

hogy a közönség boldogan megvár-

ta, amíg a János vitéz szokásos hét-

órás kezdése fél nyolcra csúszik a

késése miatt. Azért nem érkezett

meg idõben, mert a megbetegedett

– amúgy szintén Kossuth-díjas –

Olthy Magda helyett be kellett ug-

rania a Nemzeti Színház Ludas

Matyi-elõadásába. Akkoriban az

ide-oda utazás egyáltalán nem volt

egyszerû, így a szegedi direktor ki-

állt a függöny elé, és közölte: Mé-

száros Ági a Nemzetiben ven-

dégszerepelt, már úton van visz-

sza, Szegedre, kérem türelmüket

és megértésüket. Mire a nézõk

ovációban törtek ki...

– Akárcsak a József Attila kö-
zönsége A kaktusz virá-

ga 1966-os premi-
erje után!

– Addig

egyáltalán

nem veze-

tett egye-

nes út,

jóllehet

a fõisko-

la el-

végzé-

sének évében a színházban és a mo-

ziban is mindjárt fõszerepet kap-

tam. Jellemzõ a nyíltságomra, hogy

a Nem szoktam hazudni filmfelvé-

telekor azt mondtam Lendvay

Kamilló címadó szerzeményére,

hogy azt nem énekelem el. S addig

nem tágítottam, amíg el nem hív-

ták az Illés zenekart, amely nem

csupán kísérte, hanem át is hang-

szerelte a dalt. A József Attilával en-

nél súlyosabb problémák akadtak.

Egyrészt Ádám Ottó hívott a Ma-

dáchba, míg fõiskolai osztályfõnö-

köm, Várkonyi Zoltán a Vígbe. Jel-

zem, nem akármilyen osztály volt

az Dõry Virággal, Huszti Péterrel,

Kovács Istvánnal, Tahi Tóth Lász-

lóval, Újréti Lászlóval és a már nem

élõ Káldy Nórával, valamint szin-

tén elhunyt, drága barátnõmmel,

Szakács Eszterrel... Szóval, a Ma-

dáchba vagy még inkább a Vígbe

vágytam, de – alighanem édes-

anyám színházon kívüli szerepe

miatt – a József Attilába vezényel-

tek, és elkeseredetten zötyögtem az

akkor még külterületi színházig a

villanyoson. Majd rám osztottak

egy vígjátéki szerepet, noha drámai

színésznek készültem. Ráadásul

Pierre Barillet, a francia szerzõ öt-

venöt évesnek álmodta meg A kak-

tusz virága Stephanie-ját, én meg

alig voltam huszonegy. Ám, mire

eljött a bemutató napja, megszeret-

tem a darabot...

– És Bodrogi Gyulát?
– Õt akkor még nem...

– A színházat?
– Azt is csak lassanként. De az-

tán a József Attila a második ottho-

nommá vált, mert a társulat mód-

felett összetartó volt, még az elõ-

adások után is rendre együtt ma-

radt.

– Akkor miért ment el onnan?
– Mert azután, hogy Fodor Im-

re, az alapító igazgató meghalt, hat

évig a kispadra tettek. Viszont a

Tháliában tíz esztendõn át a tenye-

rén hordott Kazimir Károly. Igaz,

elõször jól kiszúrt velem. Meghí-

vott a Körszínházba, Lope de Vega

A magyarországi fenevad címû da-

rabjába, amelyet utóbb, mint a

Thália nyári játszóhelyének vala-

mennyi elõadását, a Nagymezõ ut-

cában is színre vittek, de Kazimir

oda már nem invitált, noha a sze-

replõgárda – engem kivéve – meg-

egyezett a városligetivel. Egy esz-

tendõvel késõbb ellenben telefonált

nekem, és szerzõdést ajánlott a

Tháliába. Ragyogó szerepeket kap-

tam, lubickoltam Az év asszonyá-

ban, a Családi ágyban vagy a Dok-

tor úrban...

– A József Attilában nem pancsol-
na újra?

– Dehogynem. Egyszer hívtak

is, ám a felajánlott szerepet nem fo-

gadtam el. Azóta nem kérnek sem-

mire.

– Tüske van önben?
– Abból több van a kaktuszban.

��HEGYI IVÁN

Tövirõl Hegyire / Arcok a kerületbõl / Voith Ági

Állandó szerzõnk sorozatában olyan emberek szólalnak
meg, akiknek élete vagy munkássága – esetleg mind-
kettõ – elválaszthatatlan a kerülettõl. Mostani ven-
dégünk Voith Ági, a József Attila Színház örökös tag-
ja, aki valójában 1966 és 1984 között tartozott az
angyalföldi társulathoz. A tizenharmadik kerületi
teátrumot annak idején a második otthonának nevez-
te, noha 1966-ban csalódás érte, amiért nem a Ma-
dách vagy a Vígszínház várta a fõiskola után. Az meg,
hogy bemutatkozásképpen huszonegy évesen ötvenöt
esztendõs vénkisasszonyt kellett alakítania egy hab-
könnyû zenés vígjátékban, végképp kiborította, mert
minden tekintetben édesanyja, a kétszeres Kossuth-dí-
jas Mészáros Ági lánya volt, és nem az Ingrid Bergman,
Goldie Hawn, Walter Matthau hármas révén világhírre
jutó, A kaktusz virága Stephanie Dickinsonjára, ha-
nem drámai szerepre vágyott...

Angyalföldi virágbajnok



Az idén hetedik alkalommal ren-

dezték meg kerületünkben az im-

már hagyományos tavaszi Családi

Napot. Az eseménynek a Tüzér

utcai Prevenciós Központ adott

otthont május 11-én délután há-

rom és hat óra között. A szervezõk

között ott volt a XIII. kerületi

önkormányzat, a kerület szociális

munkásai, valamint védõnõi.

Az esemény védnöke Holopné
Schramek Kornélia alpolgármester

volt.

A programban szerepeltek egye-

bek mellett népi játékok és kerületi

totó. Nagy sikert aratott a babajó-

ga-bemutató, valamint egy újdon-

ság, az úgynevezett Maminbaba –

Hordozós latin fitness. Az utóbbi

egy, a kismamák körében egyre

népszerûbb mozgásforma kisbabás

és várandós anyukáknak tüzes la-

tin zenére. Az idei Családi Napon

is megünnepelték az anyatejes táp-

lálás világnapját, és köszöntötték

azokat az anyukákat, akik több

mint egy éve szoptatják kicsinyei-

ket.

A gyerekek is jól érezték magu-

kat: szórakoztatásukról légvár,

lufihajtogató bohóc és arcfestõ

gondoskodott. A felnõttek közül

most is sokan vették igénybe az

egészségügyi tanácsadásokat és

szûrõvizsgálatokat. Mivel tavaly

nagy sikere volt a friss kenyérbõl

készült „zsíros deszkának”, a szer-

vezõk ezúttal is gondoskodtak

ilyen harapnivalóról.

Ami pedig a fellépõket illeti:

köztük volt a Padödö és Szernov

Nikoletta, a kerületi rendezvények

immár hagyományos és a közön-

ség által mindig nagy ovációval fo-

gadott szereplõi.

��(CSOP)
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FSZEK XIII/2. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

Nyitvatartás: hétfõ, szerda, péntek: 12–19, kedd, csütörtök: 9–16, szombat: 9–14 óráig.

PROGRAMAJÁNLÓ:
Kiállítás – Kiss Attila és Laczkó Zsolt természetfotói május 2.–június 3.
Pöttömök játékdélutánja – társasjátékklub gyerekeknek

május 19., 26. (péntek) 17 óra
Hogy ezek a fiatalok miket tudnak?! – Egyéni okostelefon-használati foglalkozások
hétfõnként 16.30–18.00 óráig, elõzetes telefonos bejelentkezés alapján
Nyitott Iroda – Szkenneljen, nyomtasson, fénymásoljon, lamináljon, spirálozzon –
készítse el dokumentumait számítógépeinken vagy saját mobileszközén!
Klubhelyiség – Tanulócsoportoknak elõzetes bejelentkezés alapján, 

wifi kapcsolattal

KÖNYVAJÁNLÓ:
Elizabeth Gilbert: Big magic: kreatív élet félelem nélkül (Partvonal, 2016.)
Léner Péter: Sztankay (Corvina, 2017.)
Lovas Ildikó: Rózsaketrec (Forum, 2016.)
Patrick Modiano: Felejtett álom (Tarandus, 2017.)
Lucinda Riley: Viharnõvér (General Press, 2017.)

Mama, baba és a többiek
Prevenciós Központ A családok napja hetedszer

GYALOGTÚRA A GÖDÖLLÕI-DOMBSÁGBA (Táv: 13,5 km)
20., szombat 8.15

Útvonal: Mende vá. > Mende-völgy > Tûzberek >Bajtemetés > Pécel pu.

Találkozó: Keleti pu. pénztárai elõtt a lépcsõnél. 

Elõre jelentkezést kérünk a túravezetõnél: 

Romcsek Kálmán, 0670/418-1037, kromcsek1@gmail.com

ISMERETTERJESZTÕ ELÕADÁS
26., péntek 17.30–19.00

„Kötetlen beszélgetés a gazdaságról…” címmel.
Elõadó: Alpár Pál. A részvétel díjmentes.

Bõvebb információ kérhetõ: Romcsek Kálmán, 70/277-1037,

kromcsek1@gmail.com

XIII., Fiastyúk utca 35–37.
Telefon: 349-6308. www.lmk.hu

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Láng
Mûvelõdési
Központ

– Amikor a kõszínházak zárnak,

nyitnak a szabadtériek. Június 3-án

a Duna Karnevál izgalmas elõadás-

sorozatával kezdõdik a nyár, ahol 4

estén át mutatkoznak be a hazánk-

ban élõ nemzetiségek, a végén

táncházzal zárva. Ezután a Sztár-

csinálók szabadtéri bemutatóját a

tatabányai Jászai Mari Színházzal

közösen visszük színre. Nagy öröm

számomra, hogy bemutatjuk ezt a

legendás magyar rockmusicalt –

mondta el lapunknak Bán Teodóra
(képünkön), a Szabad Tér Színház

Nonprofit Kft. ügyvezetõje és mû-

vészeti vezetõje.

A Színházi Szemlét idén már

negyedszerre rendezik meg.

– Vidéki és határon túli színhá-

zak elõadásaiból válogatunk, így a

magyar színházi kínálat széles ré-

tegét tudjuk bemutatni, és egy

örömteli versenyhelyzetet is terem-

tünk, mivel a végén a szakmai zsû-

ri és a nézõk egyaránt szavazhat-

nak, hogy mely elõadások és mûvé-

szek tetszettek a legjobban – fûzte

hozzá Bán Teodóra.

A szezont a Nemzeti Filharmo-

nikus Zenekar koncertje nyitja

meg június 9-én, a sztárvendég

Hilary Hahn amerikai hegedûvir-

tuóz lesz. Kuriózumnak számít jú-

niusban Gershwin legnépszerûbb

jazz-operája, a Porgy és Bess, mely

operakoncert formájában kerül

színre. A musicalrajongók örömé-

re újra mûsorra tûzik a tavalyi év si-

kerét, az Evitát, és érkezik a Dok-

tor Zsivágó musicalváltozata is

Miller Zoltánnal a címszerepben.

Az opera szerelmeseit többek kö-

zött Verdi csodálatos mûve, A tru-

badúr várja Vámos László hagyo-

mányos rendezésében, külföldi

sztárvendégekkel és hazai opera-

csillagokkal a fõszerepben, mint

Dinara Alieva, Riccardo Massi,

Komlósi Ildikó, Kálmándy Mi-

hály.

Az idei nyár egyik legnagyobb

attrakciója a Béjart Ballet

Lausanne társulat fellépése lesz a

Margitszigeten. Maurice Béjart

születésének 90., halálának 10. és

a társulat megalapításának 30. év-

fordulója alkalmából világszerte

nagy sikerrel turnézó társulat a

Queen- és Mozart-zenékre kore-

ografált Ballet for Life (Balett az

életért) produkcióval jön Buda-

pestre. Könnyen sejthetõ, hogy ez

a produkció Bán Teodóra szívé-

hez is közel áll, hiszen a mûvész,

aki idén a Magyar Érdemrend

tiszti keresztjét is megkapta, kar-

rierjét a Magyar Állami Operaház

balettmûvészeként kezdte.

– Magam is Maurice Béjart-

koreográfiákat táncoltam, több

darabja fontos állomása volt az

életemnek. Az Operaház balett-

együttese jelentõs változásokon

ment át, amikor a nagy orosz

klasszikus balettek mellé nagyne-

vû kortárs európai és amerikai

koreográfusok munkái kerültek

be, ez fordulópontot jelentett az

életünkben – emlékeztet Bán

Teodóra. 

A szabadtéri elõadások atmosz-

férája utánozhatatlan. – A csilla-

gos ég alatt hallgatni, nézni egy

elõadást egyedi élmény. Nemcsak

a természet öleli körbe a nézõt, de

a gyönyörû színpadi látvány és a

professzionális hangzásvilág is.

Budapest inspiratív és dinamikus

város, ennek megfelelõ kulturális

kínálattal igyekszünk elkápráztat-

ni a hazai és külföldi közönséget a

Margitszigeti és Városmajori nyári

szabadtéri színházainkban – fûzte

hozzá Bán Teodóra. A progra-

mokról a www.szabadter.hu olda-

lon tájékozódhatnak az érdek-

lõdõk.

��BÁRD NOÉMI POLLI

(x)

Budapesti Nyári Fesztivál
Szabadtéri kínálat Világsztárok karnyújtásra

Ha nyár és színház, akkor szabadtér. A Budapesti Nyá-
ri Fesztivál, az ország legszínesebb összmûvészeti
fesztiválja, idén minden eddiginél több nemzetközi mû-
vész közremûködésével kínál programokat két helyszí-
nen, a Margitszigeten és a Városmajorban.
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZOLÁS,
PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PARKETTACSI-
SZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉS, CSEMPÉ-
ZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛVES-, LAKATOS- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁK, AJTÓ-, ABLAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍ-
TÁS, GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-
30-251-3800. HALÁSZ TIBOR

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ZÁRSZERVIZ! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás, zárcsere,
lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211, www.racskeszites.hu

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szekré-
nyek zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseréjét, kü-
szöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-9483,
06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás 1
napon belül. Tel.: 370-4932

REDÕNY, RELUXA, SZÚNYOGHÁLÓ, NAPELLENZÕ STB.
szerelése, javítása garanciával. Kerületi redõnyös.
AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁLÓ MINDEN MEGRENDELÉS-
HEZ! Tel.: 06-70-341-9489

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 23 ÉVE VÁL-
LALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését,
zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVEGEZÉSÉT ÉS
SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉRÉS DÍJTALAN!
Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempebur-
kolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! Anyag-
beszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakásfelújítás!
Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok, iro-
dabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes mun-
ka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmérés-
sel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával. Regdon
Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

REDÕNY-, reluxaszerelés, javítás, gurtnicsere, szúnyogháló,
szalagfüggöny, harmonikaajtó szerelése rövid határidõvel,
hétvégén is. Nagy Sándor. Tel.: 06-20-321-0601

TÛZVÉDELMI szabályzat készítése vállakozások és társashá-
zak számára is gyorsan, kedvezõ áron. Tel.: 06-20-587-
9325, www.mete-munkavedelem.hu

SZERETNÉD csökkenteni havi telefonköltségedet? Telefonálj
kedvezõbb feltételekkel! Lakossági vagy vállakozói igényeid
szerint. Mindhárom mobilszolgáltató kedvezõ mobiltelefon
flottáját tudom ajánlani akár kisebb forgalmú felhasználó
vagy, akár a korlátlan beszélgetést választó elõfizetõként!
Magas internetszükséglet, és az EU Roaming igény sem aka-
dály. Telefonflották másodperc alapon számláznak és igen
kedvezõ mobilinternet lehetõségeket biztosítanak. Feketelis-
tás ügyfelek csatlakozására is van lehetõség. Ügyintézésedet
otthonról végezheted sorban állás nélkül. Megigényelt elõfi-
zetésedet futár juttatja el számodra a megadott címre. Elõ-
fizetések megkötéséhez egyszeri regisztrációs díj szükséges.
Ha felkeltettem az érdeklõdésedet, hívj bizalommal a 06-70-
624-8359-es telefonszámon vagy keress e-mailben: tele-
fonflotta@freemail.hu

KÉMÉNYBÉLELÉS kondenzációs, illetve hagyományos tüzelõ-
berendezésekhez, ügyintézéssel, kiszállási díj nélkül. E-mail:
botoskemeny@gmail.com. Tel.: 06-20-624-0601

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartályok
cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése. Villany-
bojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.:
06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345, www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-6255
Kovács Gergely

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás. Re-
ferenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-391-
0805

SZOBAFESTÉS, tisztasági festés teljes fóliatakarással,
bútormozgatással, anyagszállítással. Mázolás, tapétá-
zás. Helyiségek akár egyesével is. Tel.: 06-30-849-6264

SZOBAFESTÉST, mázolást azonnalra. Kisebb munkákat is vál-
lalok. Üres lakásra árkedvezmény! Közületeknek is. Tel.: 06-
20-935-0951

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállalko-
zásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi árakon.
Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tátra u. 4.
Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

BRILIÁNS, arany, ezüst, borostyán felvásárlása extra áron!
Hiszem, hogy a tisztességes magatartásnak van jövõje! Bp.
XI., Fehérvári úti csarnok földszinti virágsor (Porcelán, ezüst
üzlet). Tel.: 209-4245

PAPÍRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 1945 elõtti könyvek, nu-
mizmatika, jelvény, kitüntetés KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁ-
SA. Tel.: 06-70-609-9985, üzlet: 1133 Bp., Gogol u. 23.

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással. Bú-
tort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órákat,
szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képeslapot, bake-
litlemezeket, hiradástechnikát, fényképezõgépeket. Pintér
Nikoletta. Tel.: 466-8321, 06-30-973-4949

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak ré-
szére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat, hangsze-
reket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porcelánokat, kris-
tályokat, szõnyegeket, ékszereket, játékokat, pénzeket,
hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás, szakbecslés díjtalan,
hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.: 06-30-419-2713

ANTIKVITÁS LAKBERENDEZÉSI tárgyakat vásárol, porcelá-
nokat, festményeket, bútorokat, könyveket, numizmatikát,
órákat, ezüstöket, borostyánokat, kristályokat stb. Hagya-
tékot kiürítéssel! Kiszállás díjtalan! Üzlet: 951-8307, 06-
30-462-8883

MÉRNÖK, orvos, tanár és pap könyvhagyatékát megvásá-
roljuk. 40 év tapasztalat, korrekt vételár. Tel.: 06-30-877-
1460, 787-9282

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, ké-
peslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

KÖNYVMOLYOK új és használt magyar nyelvû könyveket
vesznek. Tel.: 06-20-477-4118

TULAJDONOSTÓL eladó Óbudán, a Folyamõr utcában egy 2
szobás, 52 nm-es, panelprogramos, tehermentes lakás.
Irányár: 18,49 M Ft. Tel.: 06-20-485-6108

FELÚJÍTANDÓ lakást vásárolnék saját részre készpénzfize-
téssel. Komfort nélküli is érdekel. Tel.: 06-70-635-0558

ÚJLIPÓTVÁROSBAN keresek felújítandó lakást (nem pa-
nel). Saját részre. Egyösszegben fizetek! Hívjon! Tel.: 06-
30-941-8773 vagy írjon: zolilakasa@gmail.com

XVII. KER.-I., Rákoscsaba-Újtelepen 196 nm-es, 2 szintes
családi ház eladó júliusi költözéssel. Ár: 34 M Ft. Tel.: 06-1-
259-0405

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL keresek eladó ingatlant, bérelnék is.
Tel.: 06-30-729-7546

VÍGSZÍNHÁZNÁL 76 nm-es, III. em.-i lakás liftes házban el-
adó. Ára: 41,9 M Ft. Tel.: 06-30-729-7546

OKTOGONNÁL 89 nm-es, 4 szobás, felújított lakás csendes
helyen eladó. Ára: 44,9 M Ft. Tel.: 06-30-729-7546

XIII., Szabolcs u.-ban 1 szobás, 30 nm-es, földszinti, telje-
sen felújított, gázfûtéses öröklakás csendes házban eladó.
Ára: 13,5 M Ft. Tel.: 06-20-322-3648

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiségeket: 1.
a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. emeletén,
a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyiség. Az
üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mûködtetésû
ráccsal zárható. 2. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rende-
lõ I. emeletén, a labor váróból nyíló, egymás mellett elhelyez-
kedõ 19 nm-es és 23 nm-es orvosi rendelõ berendezéssel
vagy anélkül. A rendelõ kizárólag orvosi vagy egészségmeg-
õrzõ tevékenységre használható. Érdeklõdni a 452-4204 te-
lefonon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fogsza-
bályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz házhoz
megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér biztosított!
Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mester, 1013 Buda-
pest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

HOMOKTÖVISLÉ, 100%-os, vegyszermentes termesztés-
bõl immunerõsítésre, daganatos és egyéb betegségek meg-
elõzésére, gyógyítására. Tel.: 06-20-365-1244

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

MODERN FELSZERELTSÉGÛ FOGÁSZATI RENDELÕ az Okto-
gonnál (Teréz krt. 7., bejárat az utcáról.) A ma legkorszerûbb
diagnosztikai felszereltség (panoráma röntgen, CT), esztéti-
kus pótlások és tömések, fogszabályozás (láthatatlan módon
is) gyerekeknek és felnõtteknek, fogászati allergológiai vizs-
gálat, fogbeültetés (implantológia), lézeres és szájsebészeti
kezelések, ráncfeltöltés. Minden beavatkozás lehet altatás-
ban is! Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ. Tel.: 951-
2145, 06-30-721-2978

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

IDÕSGONDOZÁSI gyakorlattal rendelkezõ frissnyugdíjas nõ
idõs személy gondozását vállalja (háztartásban való besegí-
tés, mosás, vasalás, takarítás, bevásárlás, orvoshoz kísé-
rés, hivatali ügyek intézése stb.). Tel.: 06-70-394-8888

IDÕSGONDOZÁS! Rászoruló idõs hölgy, úr vagy házaspár
gondozását ottlakás nélkül, élete végéig, eltartási szerzõ-
déssel vállalom. Várom jelentkezését! Köszönöm! Tel.: 06-
20-420-6323

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉSZÜ-
LÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár vállal kor-
repetálást 10. és 11. osztályos tanulók részére.
Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-30-561-5715

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, karbantartás, bõ-
vítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszállás-
sal! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

NYILVÁNOS WC üzemeltetéséhez részmunkaidõs, nyugdíjas
hölgyet keresünk. Tel.: 06-20-270-7161

TELEFONOS asszisztensi állás a Déli pályaudvar közelében!
Fix fizetéssel, heti bérezéssel keresünk délutáni 6 órás mun-
kára telefonos asszisztenseket. Nyugdíjasok jelentkezését is
várjuk! Tel.: 06-70-770-0080

FELESÉGEMMEL közel 20 éve lakunk albérletben. Nagyon
szeretnénk egy saját otthont, de – bár jó anyagi körülmények
között élünk – annyi pénzünk soha nem lesz. Keressük jóte-
võnket, aki segíthet megvalósítani álmainkat! Jó tett helyébe
jót várj! Tel.: 06-30-266-0036

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevétel-
lel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára ter-
met bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok mellet-
ti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél ma-
ximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl
péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-
4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket
a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 10 000 Ft/óra
(áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉSSZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.

LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA JÚNIUS 1-JÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: MÁJUS 22.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
Igény esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
10%-os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542, 
06-70-214-4235

MEGVÉTELRE KERESEK komolyzenei
hanglemezeket (minimum 50 db).
Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

INGATLANIRODÁNK ELADÓ LAKÁSOKAT, HÁZAKAT ke-
res ügyfeleinek. Gyorsan vevõt hozunk, jutalék 3%,
ügyvéd ingyenes. Ismerõsének lakása eladó? Hívjon,
ajánlási jutalékot kap! www.laurus.ingatlan.com. Tel.:
06-20-9-600-600

KOZMETIKUS magas színvonalú vendégkezelések-
kel a Pozsonyi úton. Mona és Kati. Tel.: 06-30-974-
4554, e-mail: office.apmc.hu

PROFESSZIONÁLIS RENDELÕI FOGFEHÉRÍTÉS most
kedvezményesen a Jászai Mari térnél. Tel.: 320-
4778, www.cleardent.hu

ZSAZSA GALÉRIA

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!
Tört-fazonarany 6500–12 000 Ft/g

Tört-fazonezüst 150–800 Ft/g
Antik bútorokat, pénzérméket, festményeket, 

porcelánokat, órákat, korall ékszereket,
mindent, ami régi, akár teljes hagyatékot!

FIGYELEM!
A mézsárga borostyánt 1000–2000 Ft/g 

áron vásároljuk!
Várjuk szeretettel: XIII., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308, 06-70-884-4084
E-mail: antikicko@gmail.com

BÕRKANAPÉK ELADÓK. Fekete valódi bõr, megkí-
mélt állapotú, Klippan IKEA kanapék 45 000 Ft,
2 db 80 000 Ft. 06 (30) 200-8277.
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja: a Sprint Kft.
Felelõs kiadó: a kft. ügyvezetõje.

www.sprintkiado.hu
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,
tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Kedves Gyerekek! A

megfejtéseket május 25-ig

várjuk elérhetõségeinkre,

melyeket az impresszum-

ban találjátok. A helyes

megfejtõk között ajándé-

kokat sorsolunk ki! Elõzõ

számunk megfejtése: 1+A, 2+C, 3+D,

4+E, 5+B, 6+G, 7+F Nyertesünk:

Árvai Zsanett, Kováts Emma.

Találd ki!

Nyitva tartás: H: 10–19h, K–P: 10–18h, Szo: 10–14h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

www.nyelvtanarkereso.hu

Regisztrálj, ha tanítani 
szeretnél, vagy 

keresd meg a számodra
legjobb nyelvtanárt!

Telefon: 801-2848
Vezetõ fõorvos:

dr. Balogh István
Orvosok:

dr. Szõts Edit:
06 (20) 310-8964

dr. Sigmond Péter:
06 (30) 388-6650

dr. Tóth Éva

AA  VViisseeggrrááddii  uuttccaaii  ffooggáásszzaatt  mmeeggbbeeccssüülltt,,  ttaappaasszzttaalltt  ffooggoorrvvoossaaii  
aa  XXIIIIII..  kkeerrüülleett,,  HHeeggeeddûûss  GGyyuullaa  uu..  9911--bbeenn  rreennddeellnneekk..FOGÁSZAT

�� legmodernebb felszereltség,
�� fogszabályozás gyerekeknek és felnõtteknek,
�� szájsebészeti mûtétek és fogbeültetés,
�� fogászati allergológiai vizsgálat,
�� mozgó fogsor rögzítése,
�� lézeres beavatkozások 

fogínysorvadás kezelésére is,
�� esztétikus tömések és fogpótlások,
�� száj körüli ráncok feltöltése.

Minden beavatkozás altatásban is.
Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ!

Idén nyáron is rengetegféleképpen

tapasztalhatják meg a gyerekek az

alkotás csodáját a Pozsonyi úti

Nohában, hiszen a színpompás mû-

vészeti találkozóhely június közepé-

tõl várja a gyerekeket izgalmasabb-

nál izgalmasabb programokkal.

Legfõképpen a 4-tõl 16 éves kor-

osztály próbálhatja ki magát a kü-

lönféle mûvészeti ágakhoz kapcso-

lódó ötnapos táborokban, ahol cso-

dálatos élményekkel gazdagodhat-

nak a gyerekek.

A fiatal mûvészek vezette prog-

ramokban lesz olyan, amikor ga-

laktikus utazásra indulnak, más-

kor pedig belõlük válik

Mindenország uralkodója, hogy

igazán királyul érezhessék magu-

kat. A gyerekek változatos szere-

pekbe élik bele magukat és szere-

peik által felfedezhetik egyénisé-

gük eddig rejtett lehetõségeit. Ez a

folyamat segíti õket az önállóság-

ban, függetlenedésben, miközben

egy megtartó közösséghez tartoz-

nak, ahol megtalálják a helyüket.

Az idei nyár egyik újdonsága a

cirkusztábor, ahol mindenki meg-

tanulhat zsonglõrködni és akroba-

tikus mutatványokat sajátíthat el

légtornász eszközökön biztonsá-

gos keretek között, az oktatók szak-

szerû támogatásával.

A kézmûves táborokban is egy-

egy izgalmas témára fûzve alkotják

végig a hetet a gyerekek. A kerámia-

táborban az agyagtárgyak készítésé

és a szobrászkodásé a fõszerep, míg

a divattáborban kiderül, hogyan ál-

modják meg a tervezõk a ruhaköl-

teményeket, és természetesen a

gyerekek is megpróbálkoznak ez-

zel. Az animációs táborban meg-

elevenednek a tárgyak, a mese és

grafika táborban pedig sokszorosí-

tó grafikai technikákkal és az újra-

hasznosítással ismerkedhetnek

meg a résztvevõk. 

Minden tábor „nemottalvós” al-

kotótábor, amely hétfõtõl péntekig

reggel 9-tõl délután fél 5-ig tart, de

lehetõség van egy-egy napra is

menni. A részletes program a No-

ha Stúdió és Alkotómûhely hon-

lapján (www.nohastudio.hu) ér-

hetõ el. Jelentkezni pedig a honla-

pon keresztül vagy személyesen a

Pozsonyi út 12.-ben lehet.

(x)

Május utolsó hétvégéje a gyerekeké

– és velük együtt a játékos kedvû

felnõtteké. Ennek jegyében kerül

sor kerületünk egyik nagy civil ren-

dezvényére, a 3. Családi Játék Hét-

végére. Május 26–28. között tartják

az idén már háromnaposra bõvült

rendezvényt az Angyalföldi Gyer-

mek- és Ifjúsági Házban.

A homoludens.hu Egyesület

gondoskodik majd arról, hogy öt-

ven játékmesterbõl álló csapata a

lehetõ legprofibban tudjon az ér-

deklõdõknek játékokat tanítani.

Több mint háromszáz játék, kü-

lönféle pályázatok és tizenegy féle

gyerek- és felnõttverseny várja a

hatévesnél idõsebbeket.

Az elsõ napon, május 26-án a

többi között lesz kockakiállítás-

megnyitó meglepetésekkel, vala-

mint Rubikkocka-kirakó show és

verseny. A május 27-ei versenynap

a „csak profiknak” címet viseli: a

programban Wizard és Aranyásók

Kupa (elõzetes jelentkezéssel) sze-

repel. Az utolsó napon, 28-án dél-

elõtt tíz és este hat óra között pedig

játék kifulladásig.

A kertben egész nap zsákdobáló,

létragolf és papírrepülõ versenyek,

valamint papírhajtogatás, játékké-

szítés és sok egyéb szabadtéri játék

várja a látogatókat. Lesz egyebek

mellett puzzle-kirakó és vi-

gyáz(z)6! verseny, valamint zsuga-

zsák- és malomverseny. Fél kettõ-

kor tartják a játékpályázatok díjáta-

dóját. Este fél hatkor ajándéksorso-

lásokkal zárul a nap.

Az elmúlt két év sikerei után új-

ra pályázatokat hirdetnek, amelye-

ken kerületünk lakói és a kerület-

ben élõ vagy tanuló diákok, illetve

közösségeik vehetnek részt. A rajz-

pályázat, a malomjáték-készítõ pá-

lyázat és a kocka a mûvészetekben

pályázat legjobbjai jutalomban ré-

szesülnek, és alkotásaikból a 3.

Családi Játék Hétvégén kiállítást

rendeznek. A tanulók jól teszik, ha

diákigazolványukat is magukkal

hozzák. Ugyanis az az általános

vagy középiskola, ahonnan a leg-

több diák látogatja meg a rendez-

vényt, nyolcvanezer forint, a máso-

dik helyezett intézmény pedig

húszezer forint értékû társasjáté-

kot kap ajándékba. 

��CSOP V.

homoludens.hu Hat éven felülieknek

Háromszáz játék
Nyári kavalkád a Nohában

AAkkkkoorr  vvaaggyyookk  
aa  lleeggmmeelleeggeebbbb,,  
aammiikkoorr  hhiiddeegg  vvaann..  
AAkkkkoorr  vvaaggyyookk
aa  lleegghhiiddeeggeebbbb,,  
aammiikkoorr  mmeelleegg  vvaann..

MMii  aazz??
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Hetvenkilenc éves a kerület. Nyerteseink: BBéérreess  ZZoollttáánnnnéé,,  FFeehhéérr  FFeerrddii--
nnáánndd.. Aktuális feladványunkban egy helyi aktuális rendezvény szlogenjét rejtettük el. Beküldési határidõ: má-
jus 25. A helyes megfejtést beküldõk között jegyeket sorsolunk ki a Budapesti Nyári Fesztiválra és a FINA vi-
zes világbajnokságra. Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában: www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid

reklámfilmet vállalkozásáról, írjon a hirdetes@sprintkiado.hu 
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

HÉTKÖZNAP 6.00 elõzõ napi adás ismétlése (hétfõn a pénteki), 
9.00 elõzõ napi adás ismétlése, utána az azt megelõzõ napi, 
majd újra az elõzõ napi, 15.00 elõzõ napi adás ismétlése, 

18 órakor jelentkezünk új mûsorral.
HÉTVÉGÉN 6.00 és 18.00 A hét adásainak ismétlése egymás után.

A TV13 
a következõ
csatornahelyeken
látható a digitális
rendszerekben:

230
(az IPTV-n: 225)

Idén is megrendezték a táncházmozgalom legnagyobb ünnepét, a

XXXVI. Országos Táncháztalálkozót és Kirakodóvásárt. A Papp László

Sportaréna küzdõterét ellepték a kézmûves vásárosok, viselet- és hang-

szerkészítõk, népi iparmûvészek, valamint a folyamatos tánctanítások és

elõadások. A kétnapos rendezvény fõ eseménye a Martin-gála, amit Mar-
tin György néprajzkutató, a nemzetközi rangú magyar tánckutatás megte-

remtõje tiszteletére rendeznek. A közel száz táncos és 15 zenész közremû-

ködésével megvalósuló produkcióban idén is kiemelt szerepet kapott az

Angyalföldi Vadrózsa Táncegyüttes. Az erdélyi Kalotaszeg gazdag táncos,

énekes és viseletes kultúráját bemutató mûsor egyik rendezõkoreográfusa

Fundák Kristóf, a Vadrózsa mûvészeti vezetõje volt. A produkció sikerét

mutatja, hogy a többezer fõs nézõközönség vastapsa közepette hagyta el a

színpadot a Vadrózsa.

Táncházmozgalom A legnagyobb ünnep

Vastaps a Vadrózsáknak
Kerületünk június 1-jén ünnepli

79. születésnapját, és ennek alkal-

mából május utolsó hétvégéjén

számos kulturális program vár

mindenkit több helyszínen. Óriás

játszótér a gyerekeknek, kiállítás a

felnõtteknek, nagykoncert min-

denkinek: csak néhányat kiemelve

a sorból.

A születésnap fõ eseménye Gesz-
ti Péter Létvágy címû koncertje

lesz, amit május 27-én, szombaton

este 7-kor lehet meghallgatni a Bé-

ke téren. A Létvágy azoké, akik sze-

rint a pohár félig tele van, és nem

félig üres. Az élõ koncerten a duet-

teket Geszti Péter mellett Ambrus
Rita és Kálmán Tamás énekli. 

Ugyanezen a napon délután a

Béke téren Óriás Játszótér lesz, ami

a születésnapon túl a gyereknap-

hoz is kapcsolódik. Többek között

kézmûves-foglalkozás, ugrálóvár,

óriás csúszda, trambulin, arcfestés

és játszóház várja ingyenesen a

gyerekeket délután kettõtõl. 

A május 26–28. közötti hétvégén

az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsá-

gi Házban Családi Játék Hétvégét

szerveznek, ahol sok tucat játék –

köztük szabadtéri, kerti játékok is

– kipróbálhatóak. Nemcsak a gye-

rekeket, a felnõtteket is várják a há-

romnapos játékfesztiválra a szerve-

zõk. Ugyanitt mûködik egész év-

ben a Tücsökkert, ahol szombat

délután 5 órától a Kiskalász zene-

kar ad koncertet, 4 és 7 óra között

pedig kézmûves mûhely, játszó-

ház, buborékjátszó és arcfestés vár-

ja a kicsiket.

Szintén a születésnaphoz kap-

csolódik idén a Nemzetiségek

Fesztiválja és az a Testvérvárosi ki-

állítás, mely május 31. és június 7.

között Kassa-Délvárost mutatja be

a RaM-ban. Ez a 25 ezres lakosú

városrész épp 15 éve testvérváro-

sunk, ennek apropóján nyílik a

mostani kiállítás.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Születésnap Óriás játszótér és nagykoncert

Ünnepel a kerület
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Zárva lesz a Gyermekház
Felújítási munkálatok kezdõdnek az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági

Házban a programok és a szolgáltatások színvonalának fenntartása és nö-

velése érdekében, a fejlesztések 2017. május 29-étõl június 9-éig tartanak.

A XIII. Kerületi

Közszolgáltató Zrt.

tájékoztatása szerint

a Gyermekház és a

Tücsöktanya Csalá-

di Játszóház ez idõ

alatt zárva tart. Az el-

maradó, illetve a más

helyszíneken meg-

tartandó progra-

mokról a media13.

hu-n és a kult13. hu-n

olvashatnak.


